
Kiedy zaczyna się życie? https://www.youtube.com/watch?v=5VCtMtDzTH8 

 
 
 

Życie Człowieka zaczyna się w momencie 
poczęcia. https://youtu.be/xCOXS1vX1EU 
 

 

Video: https://youtu.be/vxXHiz3RTsA  

 

https://www.youtube.com/watch?v=5VCtMtDzTH8
https://youtu.be/xCOXS1vX1EU
https://youtu.be/vxXHiz3RTsA


OD POCZĘCIA CZŁOWIEK:                                                                                                                                                                             
Życie człowieka rozpoczyna się w momencie poczęcia. To fakt biologiczny, medyczny, 
niepodważalny. Przyjęcie do wiadomości tego faktu winno u każdego, niezależnie od 
wyznawanego światopoglądu, prowadzić do bezwarunkowego szacunku wobec życia 
każdej poczętej istoty ludzkiej. A oto wypowiedzi naukowców i lekarzy:                                                                                                                                                                                                                                                                    

„Komórkę jajową od momentu zapłodnienia nazywamy zarodkiem, ale nie ulega wątpliwości, że jest to 
człowiek.” prof. dr hab. med. Bogdan Chazan 

„Żywot człowieka rozpoczyna się w momencie poczęcia, to jest zapłodnienia i kończy się w momencie 
śmierci.”  prof. zw. dr hab. med. Rudolf Klimek 

„W świetle obecnej wiedzy nie ulega wątpliwości, że życie człowieka zostaje zapoczątkowane w 
następstwie połączenia się dwu komórek rozrodczych – gamet – żeńskiej i męskiej w postać komórki 
macierzystej zwanej zygotą, która o tej chwili zaczyna żyć własnym rytmem.” prof. dr hab. med. Maria Rybakowa 

„Po zapłodnieniu, to jest zespoleniu się jądra komórki jajowej z jądrem plemnika (co następuje w 
jajowodzie, blisko jego ujścia od strony jajnika) powstaje całkowicie nowa, odbiegająca od genotypów 
rodzicielskich, odrębna jakość genetyczna – nowa osoba ludzka. Zestaw jej genów w komórkach 
somatycznych nie ulegnie już zmianie do końca życia.” prof. dr hab. Bolesław Suszka 

„Szacunek dla nowego życia od samego poczęcia i uznanie dziecka za partnera w dialogu są bardzo 
ważne. Ten dialog rozpoczyna się w momencie poczęcia.” prof. dr hab. Peter G. Fedor-Freybergh 

„Rozwój człowieka zaczyna się od połączenia dwu komórek – gamety żeńskiej, czyli komórki jajowej 
(oocytu), i gamety męskiej – plemnika, w akcji zapłodnienia.” prof. dr hab. med. Michał Troszyński 

„Połączenie się jąder komórkowych jaja i plemnika jest to najważniejszy moment zapłodnienia – 
powstanie nowego organizmu. (...) Od momentu połączenia się jąder komórkowych jaja i plemnika 
rozpoczyna się rozwój nowego człowieka.” Z. Bielańska-Osuchowska 

„Nowe życie – życie Waszego dziecka – zaczyna się w momencie zespolenia ze sobą żeńskiej komórki 
jajowej i męskiej – plemnika. Powstaje jedna komórka, która zawiera wszystkie cechy przekazane przez 
komórki rodzicielskie i jest ona wypadkową dwóch różnych linii dziedzictwa oraz stanowi pod tym 
względem jedyny i niepowtarzalny zawiązek nowego życia (...) Ten wielki cud natury, jakim jest 
zapłodnienie (...) jest początkiem życia dziecka w łonie matki”. dr nauk przyrod. Witczakowa, prof. dr hab. med. Sikorska 

„Połączenie gamety matczynej i ojcowskiej daje początek odrębnemu życiu. W wyniku zapłodnienia 
powstaje w pełni genetycznie uformowany nowy człowiek, którego rozwój dokonuje się w czasie życia 
ludzkiego. Tak więc embrion, płód, noworodek, niemowlę, dziecko, dorosły, starzec to określenia 
poszczególnych biologicznych etapów rozwoju zawsze tego samego człowieka.” dr n. med. Antoni Marcinek                     

„Dzięki nadzwyczajnemu postępowi techniki wtargnęliśmy do prywatnego życia płodu (...). Przyjęcie za 
pewnik faktu, że po zapłodnieniu powstała nowa istota ludzka, nie jest już sprawą upodobań czy opinii. 
Ludzka natura tej istoty od chwili poczęcia do starości nie jest metafizycznym twierdzeniem, z którym 
można się spierać, ale zwykłym faktem doświadczalnym.” prof. dr med. J. Lejeune 

„Rozwój dziecka zaczyna się nie w chwili jego urodzenia, lecz w momencie poczęcia.” prof. dr hab. med. Bożkowa 

„Życie osobnicze, rozpoczyna się od momentu zapłodnienia i trwa aż do śmierci.” prof. dr hab. med. H. Kędzia 

„Życie człowieka nie zaczyna się z chwilą narodzin, ale od momentu poczęcia.” prof. dr hab. n. med. J. Roszkowski

 



 

  

VIDEO -  https://youtu.be/S-lQOooYAs8 

Zobacz, jak Oliwia rozwija się pod sercem 
mamy. Ten film poruszył internautów. 

Widzimy pierwsze uderzenia serca, a później jak dziecko rozpoznaje głosy 
rodziców. Film "Baby Olivia"to jedno z najbardziej realistycznych przedstawień 
dziecka rozwijającego się w łonie matki. 

Światowej klasy artyści plastycy i eksperci medyczni, w tym lekarze położnicy i 
ginekolodzy stworzyli film „Baby Olivia”, czyli jedno z najbardziej realistycznych i 
medycznie dokładnych przedstawień dziecka, które rozwija się w łonie matki. 

Film pokazuje kolejne etapy życia dziecka od poczęcia, po pierwsze uderzenie 
serca, wykształcenie się palców u rąk i nóg, aż do narodzin. Przy tworzeniu animacji 
wykorzystano technologię motion capture – przechwytywania prawdziwych ludzkich 
ruchów. „Widzimy, jak Oliwia podskakuje w łonie matki w 11 tygodniu, a później jak 
rozpoznaje głosy rodziców i reaguje na światło w 27 tygodniu ciąży. Później 
obserwujemy, jak przygotowuje się do narodzin” – wyjaśnia na swojej stronie 
internetowej organizacja Live Action, pomysłodawca projektu, zajmująca się 
budowaniem kultury życia i wspieraniem praw człowieka. Trzeba przyznać, że 
obserwowanie kolejnych etapów życia dziecka, to niezwykle fascynujące 
doświadczenie. Film „Baby Olivia” poruszył internautów, a w niespełna dobę od 
premiery przekroczył 10 tys. wyświetleń. 

https://stacja7.pl/ze-swiata/zobacz-jak-oliwia-rozwija-sie-pod-sercem-mamy-ten-film-poruszyl-internautow/ 

 

https://youtu.be/S-lQOooYAs8
https://stacja7.pl/ze-swiata/zobacz-jak-oliwia-rozwija-sie-pod-sercem-mamy-ten-film-poruszyl-internautow/


      

Kiedy zaczyna się człowiek? Prawo, które chroni życie ludzkie od poczęcia, opiera się 
na wiedzy naukowej, a nie na religijnych przekonaniach. Żeby być człowiekiem, trzeba 
po prostu zaistnieć – pisze genetyk Andrzej Paszewski. Jesteśmy dziś świadkami kolejnej fazy sporów 

o kształt prawa dotyczącego aborcji i in vitro – sporów określanych jako światopoglądowe. Często jednak nie towarzyszy temu 
świadomość, czego tak naprawdę dany spór dotyczy. Światopogląd, najogólniej mówiąc, to sposób, w jaki postrzegamy 
rzeczywistość. Nie wszyscy zdają sobie jednak sprawę, że składają się nań dwa podstawowe elementy: wiedza i przekonania. 
Wiedza jest intersubiektywna – może być błędna, a jeśli tak, to zastąpiona wiedzą skorygowaną, o czym świadczy rozwój nauki. 
Przekonania natomiast mają charakter absolutny – nie podlegają kryteriom prawdy i fałszu, stąd nie można udowadniać ich 
prawdziwości lub fałszywości. Udział tych dwóch elementów i ich wzajemne relacje w konkretnych sporach światopoglądowych 

mogą się zmieniać. Nierzadko jednak wiedza i przekonania są po prostu mylone. Tak na przykład długotrwały 
spór światopoglądowy wokół sformułowanej przez K. Darwina teorii ewolucji 
przedstawiany był jako spór między światopoglądami „naukowym" i „religijnym". 
Teoria ewolucji była szokiem dla ludzi religijnych, jak i niereligijnych, ponieważ 
zaprzeczała wiedzy jednych i drugich o stałości przyrody, czyli wiedzy opartej na  
obserwacjach otoczenia i popartej naukowymi opisami rządzących przyrodą praw.                  
Co ich różniło, to w uproszczeniu, przekonanie pierwszych, że świat został stworzony przez Boga i miał początek, oraz drugich, że 
istniał wiecznie. Pytanie o status ontyczny: W miarę postępu badań naukowych stawało się oczywiste, że wiedza o stałości świata 
była wiedzą błędną. Na fakt ewolucji wskazywały już nie tylko odkrycia paleontologiczne, ale także różne dziedziny biologii, przede 
wszystkim genetyka, która dodatkowo wyjaśniała jej mechanizmy. Teoria ewolucji była przez długi czas nie do przyjęcia przez 
Kościół, głównie ze względu na przedstawiane w niej pochodzenie człowieka „od małpy". Kościół przyjmował Księgę Rodzaju za 
opis historycznych wydarzeń, przez co, chcąc nie chcąc, włączał błędną wiedzę w obszar przekonań na równi z tym, że człowiek ma 
duszę i oczekuje zbawienia. Główne dzieło Karola Darwina „O pochodzeniu gatunków", wydane w 1859 roku, było na kościelnym 

indeksie do roku 1937! Teoria ewolucji pobudziła jednak teologów do refleksji i doszli oni do wniosku, że 
Objawienie mówi tylko, iż przyczyną powstania wszechświata jest Bóg, natomiast nie 
mówi nic o mechanizmach nim rządzących. Te lepiej lub gorzej opisuje nauka. Boje o 
aborcję i in vitro wpisują się w inny ważny konflikt, również przedstawiany jako 
światopoglądowy, a dotyczący statusu ontycznego człowieka w okresie prenatalnym. 
Jest to jeden z zasadniczych sporów w ramach toczonej od kilkudziesięciu lat debaty bioetycznej. Ponieważ żyjemy w kraju, w 
którym zabicie człowieka jest przestępstwem kryminalnym, zgoda na aborcję (zwłaszcza tę „na życzenie") czy na tworzenie 
nadliczbowych embrionów, z których duża część ulega w końcu zniszczeniu, wymaga przyjęcia, że embrion czy płód ludzki nie jest 

człowiekiem. Stanowisko takie implikuje pytanie: kiedy zaczyna się człowiek? Odpowiedź na nie znajdujemy zaś 
w obszarze wiedzy. Otóż od bardzo wielu lat dokładnie wiadomo, kiedy człowiek zaczyna swój indywidualny byt. 

Momentem tym jest połączenie ludzkich komórek rozrodczych, czyli gdy powstaje zygota, z której w sposób ciągły rozwija się 
organizm człowieka według własnego programu genetycznego, zaopatrywany przez matkę w materiały budulcowe i energetyczne 

poprzez pępowinę, a po urodzeniu z gruczołu mlecznego, by wreszcie później pobierać je z otoczenia. Biologia nie daje 
podstaw do podziału tego rozwoju na fazy przedludzką i ludzką – nie jest w stanie 
wskazać wydarzenia, zasady lub kryterium pozwalającego orzec, że embrion czy płód 
jest czymś innym niż jedną i tą samą istotą ludzką, której pojawienie się stanowi 
początek osobowej historii człowieka. Wszystkie biologiczne cechy ludzkie 
przejawiają się w czasie rozwoju, a nie są nabywane. 
Tak więc, jeśli ktoś ma kłopot z odpowiedzią na pytanie, kiedy powstaje człowiek, niech uzupełni swoją wiedzę, bo 

o nią tu chodzi – wiedzę, która w tej sprawie ma taki sam stopień pewności jak to, że Ziemia 
jest okrągła. Dla ludzi wierzących przesłanki religijne mają też duże znaczenie, ale jest często spotykanym intelektualnym 

nadużyciem wmawianie im, że opowiadając się za statusem embrionu czy płodu jako człowieka, kierują się oni wyłącznie tymi 
przesłankami. Istnieje spora grupa osób niewierzących, które także przyjmują ten status – z przyczyn oczywistych. Przyznanie 
człowieczeństwa embrionowi lub płodowi jest dla wielu dyskutantów bardzo niewygodne, dlatego przerzucają oni ten problem ze 
sfery wiedzy do sfery przekonań, posługując się przy tym opisowymi definicjami człowieka. Ponieważ nauka nie dostarcza ku temu 
odpowiednich kryteriów, zwolennicy takiego podejścia muszą przedstawiać określony zespół cech, oczywiście biologicznych, które 
trzeba posiadać, aby być człowiekiem. Dokonanie takiego wyboru musi być z konieczności arbitralne. Stąd osoby świadome tego 
faktu pytane o to, kiedy zaczyna się człowiek, często odpowiadają wymijająco: w tej sprawie są różne poglądy. Rzeczywiście mamy 

tu wiele propozycji, z których każda jest równie dobra, a więc niewiele warta, ze wszystkimi tego konsekwencjami. Dobrze ilustruje 
to opublikowana na łamach „Plusa Minusa" rozmowa sprzed półtora roku Roberta Mazurka z ówczesnym posłem Twojego Ruchu 
Andrzejem Rozenkiem. Oto jej fragment: Wyszliście [podczas debaty sejmowej nad obywatelskim projektem ustawy zakazującej aborcji z powodu wad 
genetycznych płodu], gdy przemawiała Kaja Godek. Wyszliśmy, gdy mówiła o zabijaniu dzieci. Nikt nie zabija dzieci. R.M.: Tylko zabija się płody? A.R.: To jest 
aborcja. R.M.: Ale po jej dokonaniu owo dziecko czy też płód, jak pan woli, jest żywe? A.R.: Żeby być żywym, to trzeba się urodzić. R.M: Słucham?! To płód jest 
martwy? A.R. Jest żywy, ale do pewnego momentu stanowi część ciała matki. To naukowo stwierdzone. R.M.: Tak, a do którego momentu to część ciała matki? 
https://www.rp.pl/wydarzenia/art4487851-kiedy-zaczyna-sie-czlowiek 

 

https://www.rp.pl/wydarzenia/art4487851-kiedy-zaczyna-sie-czlowiek


https://pch24.pl/sąd-stwierdzil-że-
embrion-to-czlowiek-lewicowy-salon-
wsciekly-zabiegi-in-vitro-wstrzymane/ 
 

 
 

Życie ludzkie zaczyna się w momencie zapłodnienia, a nienarodzone dzieci są ludźmi  
w rozumieniu stanowego prawa dotyczącego śmierci bezprawnej, niezależnie od 
etapu ich rozwoju i miejsca lokalizacji – stwierdził 16 lutego Sąd Najwyższy stanu 
Alabama. W rezultacie kliniki w stanie Alabama zawiesiły świadczenie usług związane 
z zapłodnieniem in vitro (pozaustrojowym), obawiając się pozwów o spowodowanie 
śmierci ludzi wskutek zniszczenia „zamrożonych embrionów”. 
 

Decyzja została wydana w dwóch sprawach wniesionych przez trzy pary, których zamrożone 
zarodki uległy zniszczeniu w wyniku wypadku w jednej z klinik leczenia niepłodności. Sędziowie, 
powołując się na konstytucję stanu Alabama, potwierdzającą świętość życia orzekli, że prawo 
stanowe z 1872 r. zezwalające rodzicom na pozywanie osób odpowiedzialnych za śmierć ich 
dziecka „ma zastosowanie do wszystkich nienarodzonych dzieci, niezależnie od ich fizycznego 
położenia”. „Dzieci nienarodzone to «dzieci»… bez wyjątku ze względu na etap rozwojowy, 
położenie fizyczne lub inne cechy dodatkowe” – napisał sędzia Jay Mitchell w orzeczeniu 
większościowym wydanym przez SN. W następstwie orzeczenia klinika Uniwersytetu Alabama w 
Birmingham wstrzymała zabiegi zapłodnienia in vitro do czasu oceny skutków prawnych 
orzeczenia dla pracowników przeprowadzających tak zwane procedury zapłodnienia 
pozaustrojowego. Klinika obawia się pozwów o odszkodowanie z powodu nieudanych zabiegów i 
zniszczenia „embrionów” oraz zarzutów karnych o spowodowanie śmierci dzieci („embrionów”). 
 

Sąd Najwyższy w Alabamie potwierdził, że życie ludzkie zaczyna się w momencie 
zapłodnienia, a nienarodzone dzieci są ludźmi w rozumieniu stanowego prawa 
dotyczącego śmierci bezprawnej, niezależnie od tego, na jakim etapie rozwoju jest 
„zarodek”. Dlatego zniszczenie „embrionów” może stanowić podstawę do wniesienia 
pozwu o spowodowanie bezprawnej śmierci... 
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1. Popatrz jak prędko mija czas! 
Życie twe też przeminie wraz! 
Życie – to jedno, które Bóg Ci dał! 

Wszystko przemija tak jak sen, 
Troski, kłopoty skończą się, 
Powiedz: szczęśliwym będziesz ty? 

Powiedz: czy ty Jezusa znasz? 
Powiedz: czy szczęście wieczne masz? 
Pomyśl: jak spędzasz życia czas? 

Pomyśl: gdy życia skończysz bieg, 
Przejdziesz na tamten drugi brzeg. 
Powiedz: szczęśliwym będziesz tam? 

2. Może jest smutna dusza twa? 

 
Może pokoju w niej jest brak? 
Może niepokój dręczy cię? 

Jezus twój każdy widzi krok, 
Jezus rozjaśni każdy mrok, 
Jezus ukoi serca ból! 

Pójdź do Jezusa cudnych rąk, 
Powiedz Mu co cię gnębi wciąż, 
On ci Swe szczęście, radość da! 

Pójdź do Jezusa cudnych rąk, 
Powiedz Mu całą winę swą, 
On ci swój pokój, szczęście da! 

Wieczność da!

        

 
Bóg się Mamo nie pomylił:   https://youtu.be/VRL-mRBYmBs  . Popatrz jak szybko: https://www.youtube.com/watch?v=VZtEDTTU1qQ 

 

Ja, który nigdy nie powiem mama, 
ja, który nigdy nie zawołam tata, 
ja, który pozostanę dzieckiem 
tylko wzrokiem powiem wam dziękuję. 
W twoich ramionach mamo, czuję się bezpiecznie, 
a jeśli jestem zbyt ciężki, to połóż mnie na ziemi 
Bóg się mamo nie pomylił – narodziłem się z miłości. 
Bóg się mamo nie pomylił – narodziłem się z miłości. 
Ty, która myślałaś o mnie pięknie, później pytałaś się kim 
będę, 
w twoich oczach widziałem smutek, zagubienie, 
ale później zwyciężyła miłość, mamo. 

I wiedziałaś, że musisz dać więcej miłości, 
przycisnęłaś mnie do serca 
i obdarzyłaś pocałunkiem, którego nie otrzyma inne dziecko. 
Bóg się mamo nie pomylił – narodziłem się z miłości. 
Bóg się mamo nie pomylił – narodziłem się z miłości. 
Ty jesteś moją przyjaciółką mamo, 
ty kochasz tak jak kocha Bóg. 
Nie potrafię mówić, ale ty słuchaj mojego serca, które bije 
tylko dla ciebie, przede wszystkim dla ciebie mamo. 
Bóg się mamo nie pomylił – narodziłem się z miłości. 
Bóg się mamo nie pomylił – narodziłem się z miłości.

https://pch24.pl/macierzynstwo-to-nie-ojcostwo-dlaczego-nie-
jest-to-dzisiaj-tak-oczywiste/ 
 
 .  https://kosmosdladziewczynek.pl/portal-wiedzy/ale-temat/o-
macierzynstwie-i-corectwie-wywiad-z-socjolozka-elzbieta-
korolczuk  
 
 .  https://zdrowie.radiozet.pl/ciaza-i-dziecko/ciaza-i-
porod/zlota-godzina-po-porodzie-to-czas-dla-matki-i-dziecka  
 
 .  https://uroda.medonet.pl/cialo/pielegnacja-
paznokci/malujesz-paznokcie-dermatolog-nie-ma-litosci-to-
igranie-z-ogniem/6c0nkht   
 
.  https://www.fronda.pl/a/Niezwykle-swiadectwo-Bylam-
surogatka,211698.html 
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https://youtu.be/MrWnBvjd9xY 

 

 
Dlaczego mnie nie chciałaś mamo, 
Mych oczu jak niebo i włosów jak słońce! 
Dlaczego nie chciałeś tatusiu, 
Mych dłoni i nóżek biegnących po łące? 
 
Kto cię teraz przytuli, 
Uśmiechem słońce rozpali, 
Bochen chleba przyniesie, 
Przed kim dziś się użalisz? 
Dlaczego mnie nie chciałaś mamo... 
 

Kto ramię słabe podtrzyma, 
I siwe włosy wygładzi, 
A kiedy przyjdzie godzina, 
Księdza ci przyprowadzi? 
Dlaczego mnie nie chciałaś mamo... 
 

Kto ci kwiaty przyniesie, 
I powie kocham, dziękuję, 
Serce do serca przyciśnie, 
I usta twe ucałuje? 
Dlaczego mnie nie chciałaś mamo... 
 

Przed grobem kto się pochyli, 
I powie – mamo, mój tato, 
I pacierz zmówi ze łzami, 
Bóg niech ci będzie zapłatą. 

 

https://youtu.be/MrWnBvjd9xY


 

 
 

DZIŚ MIAŁABYM 16 LAT...  https://youtu.be/oLJAAa0MRpk 

 
Dziennik nienarodzonego dziecka ( CZŁOWIEKA ) 
 

 

 

Dzień 1 

Dzisiaj w wyniku miłości moich rodziców zostałam powołana do życia. 

Dzień 15 

Ukształtowały się moje arterie i ciało rośnie bardzo szybko. 

Dzień 19 

Mam już usta. Będę mogła mówić mamie jak bardzo ją kocham! 

Dzień 21 

Mogę już kochać moją mamę. Moje serce zaczyna bić. Kto wątpi, że ja zyję? 

Dzień 22 

Nie rozumiem, dlaczego moja mama nie zauważyła mojego istnienia… 

Dzień 23 

Zaczynają rosnąć moje ręce i nogi. Będę mogła mamę tulić i głaskać i… i… 

Dzień 35 

Na moich dłoniach ukazały się palce. To świetnie! W krótce będę mogła nimi wszystko chwytać. 

Dzień 45 

W dniu dzisiejszym po raz pierwszy moja mama poczuła, że jestem w niej. Z dnia na dzień czuję, że kocham ją coraz 

bardziej. 

Dzień 50 

Obecnie jestem pewna, że jestem dziewczynką. 

Dzień 54 

Wszystkie moje organy są już ukształtowane. Mogę doświadczać bólu. 

Dzień 55 

Wyrastają mi włosy i brwi. Z każdym dniem staję się piękniejsza! 

Dzień 57 

Moje oczy są już na właściwym miejscu, chociaż powieki jeszcze się nie zamykają. 

Wkrótce będę widziała wszystko: całe piękno świata, a przede wszystkim moją kochaną mamę, która jeszcze nosi mnie 

w sobie. 

Dzień 58 

Moje serce bije cudownie. Czuję się bardzo pewna i szczęśliwa pod sercem mamy. 

Dzień 60 

Dzisiaj moja mama mnie zabiła… https://youtu.be/OYMGaR7MMkQ 
https://www.eswinoujscie.pl/2021/04/20/2021-list-od-dziecka-nienarodzonego-do-mamy-i-taty-dziennik-nienarodzonego-dziecka/ 
 

 
 

 

https://youtu.be/oLJAAa0MRpk
https://youtu.be/OYMGaR7MMkQ
https://www.eswinoujscie.pl/2021/04/20/2021-list-od-dziecka-nienarodzonego-do-mamy-i-taty-dziennik-nienarodzonego-dziecka/


Papież Franciszek najwyraźniej postanowił zareagować na zamieszanie wokół aborcji w Polsce. Podczas 
audiencji generalnej na placu Świętego Piotra zwrócił się bezpośrednio do Polaków: "Co roku 24 marca 
obchodzicie w Polsce Narodowy Dzień Życia. Myśląc o waszej ojczyźnie, chciałbym odnieść do niej moje 
marzenie, jakie kilka lat temu wyraziłem, pisząc o Europie. Niech Polska będzie ziemią, która chroni życie w 
każdym jego momencie, od chwili, gdy pojawia się w łonie matki, aż do jego naturalnego kresu. Nie 
zapominajcie, że nikt nie jest panem życia, czy to swojego, czy też innych" - nakazał papież Franciszek.

 
 
STANOWISKO 
PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 
WS. POSZANOWANIA ŻYCIA LUDZKIEGO W FAZIE PRENATALNEJ 
 

Magisterium Kościoła od zawsze chroni ludzkie życie od poczęcia. Deklaracja o 
nieskończonej ludzkiej godności, opublikowana w Watykanie 8 kwietnia br., 
przypomina, że godność każdej istoty ludzkiej ma charakter przyrodzony i przysługuje 
jej od chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci („Dignitas infinita”, 47). 
Św. Jan Paweł II pisał: „Wśród wszystkich przestępstw przeciw życiu, jakie człowiek 
może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występek szczególnie 
poważny i godny potępienia […]. Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się 
stopniowo w sumieniach wielu ludzi. […] Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie 
potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i nazywać rzeczy 
po imieniu, nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie oszukiwania siebie” 
(„Evangelium vitae”, 58). 
Polska Konstytucja zapewnia każdemu człowiekowi prawną ochronę życia (art. 38), a 
także chroni macierzyństwo, rodzicielstwo i rodzinę (art. 18). To prawo podstawowe, 
którego nikt nie powinien naruszać. 
Nienarodzone dzieci są najbardziej bezbronne i niewinne ze wszystkich ludzi. Aborcja 
niesie zagrożenie również dla kobiet i ich najbliższych, a także dla całego 
społeczeństwa. Powoduje poważne zagrożenia zdrowia kobiet, co prowadzi do 
wielkiego, długotrwałego cierpienia matek zarówno w aspekcie fizycznym, 
psychicznym, jak i duchowym. Proaborcyjna propaganda fałszywie głosi, że jest to ich 
wolny wybór i prawo. „Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: 
przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane – 
świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej 
życia, obejmującym okres między poczęciem a narodzeniem” („Evangelium vitae” 58). 
Jest niezwykle ważne, aby kobieta w trudnej sytuacji życiowej zawsze mogła liczyć na 
wszechstronną pomoc, co od lat czyni zarówno Kościół, jak i organizacje pozarządowe 
oraz instytucje państwowe. 
Papież Franciszek podczas audiencji generalnej 20 marca 2024 roku zwrócił się do 
Polaków: „Myśląc o waszej Ojczyźnie, chciałbym odnieść do niej moje marzenie, jakie 
kilka lat temu wyraziłem, pisząc o Europie. Niech Polska będzie ziemią, która chroni 
życie w każdym jego momencie, od chwili, gdy pojawia się w łonie matki, aż do jego 
naturalnego kresu. Nie zapominajcie, że nikt nie jest panem życia czy to swojego, czy 
też innych”. 
Usilnie proszę wszystkich ludzi dobrej woli o otoczenie troskliwą opieką życia 
nienarodzonych dzieci oraz ich matek, o sprzeciw wobec kultury wykluczenia, która 
odbiera najbardziej bezbronnym i słabym osobom podstawowe prawo – prawo do 
życia. 

✠ Tadeusz Wojda SAC 

Arcybiskup Metropolita Gdański 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 
Gdańsk, 11 kwietnia 2024 roku

 
 
 

https://www.se.pl/temat/papiez-franciszek,tg-b2Br-31Yy-xbbZ/
https://www.se.pl/wiadomosci/swiat/szok-papiez-franciszek-chcial-porzucic-sutanne-oszolomila-go-kobieta-aa-M8Aa-GZpn-DGgS.html


Kodeks Prawa Kanonicznego z 1983 r. (kanony 2270 i 2274): „Życie ludzkie od chwili poczęcia 
powinno być szanowane i chronione w sposób absolutny. Już od pierwszej chwili swego istnienia 
istota ludzka powinna mieć przyznane prawa osoby, wśród nich nienaruszalne prawo każdej 
niewinnej istoty do życia”; „Ponieważ embrion powinien być uważany za osobę od chwili poczęcia, 
powinno się bronić jego integralności, troszczyć się o niego i leczyć go w miarę możliwości jak każdą 
inną istotę ludzką”. 
Wynika z tego ważna teza, że człowiek jest osobą ludzką od momentu poczęcia oraz że aborcja jest 
zabójstwem. W konsekwencji protekcja życia w stadium prenatalnym jest ochroną przed zabójstwem 
człowieka. Z historycznego i prawnego punktu widzenia ważne i ciekawe jest to, że doktryna 
katolicka, zarówno ta głoszona w sprawie aborcji przez KK jako instytucję, jak i w opiniach wybitnych 
jej przedstawicieli, nie zawsze uważała, że poczęcie rozpoczyna życie osoby ludzkiej w pełnym 
znaczeniu. Pomijając wcześniejsze dyskusje, przytoczę stanowisko Tomasza z Akwinu, 
przyjmującego, że dusza przechodzi trzy stadia: roślinne (wegetatywne), zwierzęce i ludzkie. Duszę 
w sensie teologicznym otrzymuje płód męski w 40. dniu, a żeński w 90. W konsekwencji aborcja 
wcześniej nie jest zabójstwem, natomiast stanowi grzech. Sykstus V (XVI w.) uznał każde przerwanie 
ciąży za zabójstwo, ale KK wycofał się z tego na 250 lat. 
Pius IX w 1869 r. powrócił do stanowiska Sykstusa V. Wprawdzie kodeks kanoniczny z 1983 r. 
ostatecznie (lub na razie) zakończył sprawę, ale (przynajmniej niektórzy) polscy biskupi uznali tzw. 
kompromis aborcyjny z 1993 za obowiązujący. Równocześnie zmieniało się podejście KK do 
kanonicznej karalności aborcji. Zawsze była uznawana za grzech, a często powodowała automatyczną 
ekskomunikę. Czasem zależało to od okoliczności, np. w PRL, gdy aborcja była praktycznie dostępna 
bez ograniczeń, ekskomunika nie była egzekwowana. Papież Franciszek, uznając przerwanie ciąży za 
grzech ciężki, przyznał zwyczajnym kapłanom prawo do udzielania abolicji. 

Kiedy się zaczyna osoba ludzka 
Rozmaite rozwiązania przyjmowane w historii katolicyzmu mają oczywisty związek z poglądem, że 
człowieczeństwo jest złożeniem duszy (w sensie teologicznym, tj. stworzonej przez Boga w każdym 
indywidualnym przypadku i nieśmiertelnej). Tomasz z Akwinu jest filozofem o szczególnej wadze dla 
KK, piątym i jak na razie ostatnim doktorem Kościoła, zwanym Anielskim. Argument broniący 
stabilności stanowiska KK wskazuje na to, że Akwinata korzystał z sobie dostępnej wiedzy 
biologicznej, a ta się zmieniła i usprawiedliwia twierdzenie, że poczęcie jest początkiem życia 
człowieka jako osoby. Wszelako Tomasz rozwiązywał nie tylko problem biologiczny, ale i teologiczny. 
Uważał, że człowiek otrzymuje nieśmiertelną duszę w pewnym momencie (patrz wyżej). To nie tylko 
kwestia numerycznego oszacowania momentu połączenia duszy (w sensie religijnym) z ciałem, ale 
i wartości argumentu biologicznego dla rozstrzygnięcia kwestii teologicznej. 
KK twierdzi, że współczesna embriologia potwierdza stanowisko zajęte w kanonach 2270 i 2274. To 
jednak wątpliwe. Standardowy pogląd biologów, w szczególności embriologów, jest taki, że poczęcie 
jest bardziej procesem niż zdarzeniem punktowym, potem następuje stadium zarodkowe 
(embrionalne) trwające od 11. do 12. tygodnia ciąży, a po nim okres płodowy. W związku z tym 
przyjmuje się, że o człowieku można mówić ewentualnie w okresie płodowym, ale nie wcześniej. 
Tak czy inaczej, nauka nie potwierdza tezy, że początkiem osoby ludzkiej jest akt poczęcia. Można to 
uznać w tym momencie za stwierdzenie teologiczne, światopoglądowe, ale nie naukowe. Pomijając te 
kwestie, trzeba zwrócić uwagę na istotną różnicę pomiędzy uznaniem aborcji za grzech 
i stanowiskiem, że jest zabiciem człowieka. To drugie implikuje pierwsze, ale nie na odwrót. Można 
więc powiedzieć, że KK zawsze uważał aborcję za grzech (zło), ale nie zawsze za zabójstwo. 
Potwierdza to kanon 2271: „Kościół od początku twierdził, że jest złem moralnym każde 
spowodowane przerwanie ciąży. Nauczanie na ten temat nie uległo zmianie i pozostaje niezmienne”. 
Trzeba jednak zauważyć, że doktryna KK, aczkolwiek bardzo rygorystyczna, nie jest nowością, gdyż 
np. kodeks Hipokratesa uznawał podawanie środków poronnych kobietom za niedopuszczalne.

 

Ekskomunika Posłów, którzy zagłowali za 
liberalizacją prawa aborcyjnego! 

 
 

https://naukowy.blog.polityka.pl/2021/02/20/moment-poczecia-godzina-po-godzinie/
https://naukowy.blog.polityka.pl/2021/02/20/moment-poczecia-godzina-po-godzinie/
https://naukowy.blog.polityka.pl/2021/05/09/nikt-juz-nie-sklada-przysiegi-hipokratesa-na-szczescie/


8 KWIETNIA 2024  Ekskomunika dla posłów za 

poparcie aborcji? Musimy zatrzymać rzeź 

niewinnych dzieci https://pch24.pl/ekskomunika-dla-poslow-za-poparcie-aborcji-musimy-zatrzymac-rzez-niewinnych-dzieci/ 

 

Od ponad 30 lat Polska jest w gronie niewielu państw świata, które otaczają dzieci nienarodzone 

relatywnie dużą ochroną. W 2020 roku wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego tę ochronę jeszcze 

wzmocniono. W naszym kraju nie można zabijać dzieci podejrzanych o chorobę, jak wymagają tego 

zasady nazistowskiej eugeniki. Większość sejmowa jest jednak z tego stanu rzeczy głęboko 

niezadowolona. Część posłów chce ochronę życia niemal całkowicie zlikwidować, inni – znacząco ją 

ograniczyć. Do Sejmu trafiły w sumie już cztery projekty ustaw, które mają pozwolić na mordowanie 

dzieci nienarodzonych. Musimy to zatrzymać. Jak? Konkretnie: dzwoniąc do naszych posłów i 

wzywając ich, by odrzucali projekty godzące w życie. Stowarzyszenie ks. Piotra Skargi i grupa innych 

organizacji przygotowały już numery telefonów.                                                             Wystarczy je 

wybrać – są dostępne na stronie obronanienarodzonych.pl.        POWSTRZYMAJ RZEŹ – ZADZWOŃ DO POSŁA 

Nowoczesny kult Molocha:  Rozwiązania, jakie proponują posłowie, są różne, ale wszystkie 

sprowadzają się do tego samego: do ukonstytuowania w Polsce prenatalnego ludobójstwa. Wielu 

ludzi Kościoła nie bez przyczyny porównuje proponowane przepisy z bezbożnym kultem Molocha, 

któremu ludy Kanaanu składały krwawe ofiary z dzieci. Na kartach Pisma Świętego ta straszna 

zbrodnia jest przez Boga surowo potępiana. W Księdze Kapłańskiej i Księdze Jeremiasza składanie 

ofiar Molochowi zostało napiętnowane jako czyn odrażający, który bezcześci Boga. Aborcja, choć 

pozornie inna, jest w istocie bardzo zbliżona do tego krwawego kultu. Molochowi składano ofiary w 

celach kultowych, ale ostatecznie – chodziło o osiągnięcie wymiernych korzyści ze względu na 

współpracę z demonem. Właściwą intencją było zatem uzyskanie czy zwiększenie dobrobytu. Dzisiaj 

jest w gruncie rzeczy tak samo: zamordowanie dziecka ma skutkować zwiększoną wygodą życia. 

Choć środowiska lewicowe twierdzą, że aborcja ma ratować życie kobiet, to tylko narracja obliczona 

na pozyskanie sympatii nieprzekonanej większości. We wszystkich krajach, w których mordowanie 

https://pch24.pl/ekskomunika-dla-poslow-za-poparcie-aborcji-musimy-zatrzymac-rzez-niewinnych-dzieci/
https://obronanienarodzonych.pl/
https://obronanienarodzonych.pl/
https://obronanienarodzonych.pl/


dzieci jest legalne, lwia część dzieciobójstw dokonuje się z prozaicznych przyczyn: dla kontynuowania 

lub rozwoju kariery zawodowej, wygody etc. Dzieci umierają, żeby ludzie mogli żyć dostatniej – to 

właśnie nowoczesny krwawy kult Molocha. 

Tradycja chrześcijańska i ekskomunika: Nauczanie Kościoła katolickiego jednoznacznie piętnuje 

aborcję jako niegodziwość, bez względu na przyczyny. Tradycja wiary chrześcijańskiej zawsze 

odrzucała zabijanie dzieci: już pierwsi wyznawcy Chrystusa tym właśnie odróżniali się od pogan, że 

nie uśmiercali swojego potomstwa (zob. „List do Diogneta” z II wieku). Kościół występował w obronie 

godności życia ludzkiego, kiedy zaczęły ją naruszać reżimy totalitarne XX wieku, nazizm i komunizm. 

Po II Soborze Watykańskim przeciwko dzieciobójstwo prenatalnemu wielokrotnie protestowali 

papieże, a zwłaszcza św. Jan Paweł II, autor wielkiej encykliki o wartości i nienaruszalności 

niewinnego życia, Evangelium vitae. Jeszcze w ubiegłym roku polski Sejm – również głosami 

dzisiejszej większości rządowej! – stanął w obronie dobrego imienia papieża Polaka… Aborcję 

morderstwem wielokrotnie nazywał też obecny następca św. Piotra, papież Franciszek, przyrównując 

odebranie życia dziecku poczętemu do wynajęcia płatnego zabójcy. Biskupi w Stanach 

Zjednoczonych, gdzie swoboda uśmiercania niewinnych jest szczególnie duża, mówią wręcz o 

ekskomunice polityków popierających tę zbrodnię. Prezydenta USA Joe’a Bidena za proaborcyjną 

politykę krytykują nawet ci hierarchowie, którzy kojarzeni są z liberalnym skrzydłem katolicyzmu, jak 

kard. Wilton Gregory z Waszyngtonu. Cała chrześcijańska Tradycja jasno, wprost i bez wyjątku 

odrzuca legalność aborcji. Kto popiera możliwość dzieciobójstwa, ten po prostu wyłącza się z Kościoła 

– ze wszystkimi tego konsekwencjami… 

Program: dzieciobójstwo: Projekty złożone w Sejmie przez Lewicę oraz Koalicję Obywatelską, z 

pewnymi różnicami, dążą do wprowadzenia pełnej legalności dzieciobójstwa aż do 12. tygodnia ciąży. 

Dodatkowo Koalicja chce zmuszać placówki lecznicze do zabijania, jeżeli tylko chcą pozostać częścią 

systemu Narodowego Funduszu Zdrowia. Oznacza to, że – w przypadku sukcesu któregoś z tych 

projektów – wszyscy będziemy partycypować w prenatalnym ludobójstwie, bo dzieci będą umierać za 

pieniądze z naszych podatków. Trzecia Droga ma póki co bardziej ograniczony cel, bo chce 

przywrócić możliwość zabijania dzieci podejrzanych o chorobę, czyli wrócić do zasad eugeniki. 

Docelowo partia postuluje też referendum, które mogłoby skutkować ogólnonarodową zgodą na 

poszerzenie możliwości zabijania dzieci. Na podstawie deklaracji politycznych składanych przez 

polityków różnych ugrupowań można podejrzewać, że największe szanse na polityczny sukces ma 

projekt Trzeciej Drogi; również część posłów Prawa i Sprawiedliwości – jak były premier Mateusz 

Morawiecki – jest skłonna przywrócić możliwość aborcji eugenicznej. 

Bezprawie na trzech płaszczyznach: Propozycje złożone w Sejmie są całkowicie bezprawne – i to 

na kilku poziomach. Po pierwsze, są sprzeczne z prawem naturalnym, bo każdy niewinny człowiek ma 

prawo do życia – bez względu na to, czy się urodził, czy nie; czy jest zdrowy, czy nie. Po drugie, są 

sprzeczne z prawem objawionym, bo Bóg wyraźnie zabronił mordowania niewinnych. Po trzecie, są 

sprzeczne z prawem krajowym – wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 2020 roku, podobnie jak 

wcześniejsze wyroki tego Trybunału, jest wiążącą wykładnią konstytucji. Nawet jeżeli 

parlamentarzyści w ogóle nie wiedzą, czym jest prawo naturalne i gardzą prawem objawionym – jako 

polscy politycy są zobowiązani do przestrzegania polskiego systemu prawnego. Proponując legalność 

zabijania dzieci ten system lekceważą, w nadziei na to, że nikt nie zgłosi nowych regulacji do 

Trybunału Konstytucyjnego, a nawet jeżeli – to w obecnym klimacie politycznym Trybunał sprawą się 

nie zajmie albo wyda zmanipulowany wyrok. Mamy zatem do czynienia z działaniem całkowicie 

nielegalnym, opartym wyłącznie o przemoc – względem natury, Boga i konstytucji.   

POWSTRZYMAJ RZEŹ – ZADZWOŃ DO POSŁA 

https://obronanienarodzonych.pl/


Moralne dno: Jeżeli plany parlamentarzystów zostaną zrealizowane, polska wspólnota polityczna 

zaciągnie ogromną winę. Tak naprawdę już teraz jesteśmy zanurzeni w ludobójczym bezprawiu. Od 

grudnia 2023 roku z budżetu państwowego finansowany jest zw. zabieg in vitro polegający na 

tymczasowym mrożeniu, a ostatecznym niszczeniu ludzkich zarodków (istot ludzkich obdarzonych 

przez Boga nieśmiertelną duszą). Za ustawą tego rodzaju głosowali nie tylko posłowie Lewicy, Koalicji 

Obywatelskiej i Trzeciej Drogi, ale także część – wprawdzie mniejsza – Prawa i Sprawiedliwości. Od 

kilku lat legalne jest też w Polsce sprzedawanie pigułki wczesnoporonnej, która uniemożliwia 

zagnieżdżenie zarodka, powodując w efekcie jego obumarcie. Parlamentarzyści zdecydowali 

niedawno o umożliwieniu wydawania tego środka bez recepty, co zablokował prezydent Andrzej 

Duda, wskazując jednak tylko na problem wieku osób mogących nabyć ten środek, bez formułowania 

zastrzeżeń co do samej legalności tej morderczej substancji. Legalizacja aborcji – czy to eugenicznej, 

jak chce tego Trzecia Droga i część PiS, czy to na życzenie, jak chce tego Lewica i Koalicja – będzie 

więc w pewnym sensie tylko pogłębieniem bezprawia funkcjonującego w naszym kraju. Pogłębieniem 

jednak znaczącym – z dwóch przyczyn. Po pierwsze, legalność aborcji będzie powodować śmierć 

dziesiątek tysięcy dzieci poczętych rocznie. Po drugie, zniszczy ludzkie sumienia o wiele bardziej, niż 

in vitro czy pigułka po. W przypadku procedury sztucznego zapłodnienia oraz środków postkoitalnych 

panuje duża nieświadomość – ludzie często nawet nie wiedzą, że mordują dzieci! Zbrodnia pozostaje 

zbrodnią, ale w wielu przypadkach jest popełniana bez właściwej wiedzy. W przypadku aborcji nie ma 

o tym mowy: każdy człowiek rozumie, że chodzi tutaj o uśmiercenie dziecka. Upowszechnienie 

zbrodni aborcyjnej będzie mieć zatem katastrofalne skutki moralne, bo wciągnie sumienia setek 

tysięcy Polaków w zbrodniczy system: kobiet i mężczyzn, rodziców i lekarzy. Skutki takiego zepsucia 

moralnego będą straszliwe, wystawiając Polskę i Polaków na możliwość dalszego zepsucia oraz 

ściągając na naszą wspólnotę jeszcze większy gniew Boży. 

Możemy działać: Nie wszystko jest jednak jeszcze stracone. Polacy, którzy – z różnych przyczyn – 

nie chcą godzić się na to bezprawie mogą podjąć próbę nacisku na posłów. Z jednej strony jest to 

obowiązkiem sumienia każdego, kto chce zachować wierność wobec prawa naturalnego i woli Boga. Z 

drugiej strony, są realne widoki na sukces tych starań. Jakkolwiek większość parlamentarna deklaruje 

wolę przyjęcia jakichś rozwiązań proaborcyjnych, ze względu na duże rozbieżności i spory wśród 

polityków istnieje szansa na niemożność osiągnięcia przez nich jakiegoś skutecznego porozumienia. 

Bardzo wiele zależy od indywidualnych decyzji posłów. Dlatego konieczna jest wielka mobilizacja. Do 

każdego z posłów można po prostu… zadzwonić; po to, by przekazać mu swój sprzeciw wobec 

legalnego mordowania dzieci. Koalicja organizacji w obronie porządku naturalnego przygotowała dla 

Państwa numery do wszystkich posłów z całego kraju. Inicjatywę przygotowały: 

Stowarzyszenie ks. Piotra Skargi, Centrum Życia i Rodziny, Instytut Ordo Iuris, Fundacja 

Pro-Prawo do Życia, Fundacja Małych Stópek. Na stronie obronanienarodzonch.pl można wybrać 

swoje własne województwo, a następnie znaleźć danego posła – wraz z adresem jego biura poselskiego, numerem 

telefonu oraz adresem e-mail. Co powiedzieć posłowi? Na wyżej wspomnianej stronie przygotowano gotowy szablon: 

konkretny apel o ochronę życia dzieci poczętych, zestaw argumentów jednoznacznie przemawiających za odrzucaniem 

projektów godzących w życie ludzkie. Wystarczy zadzwonić – i powiedzieć kilka zdań. To może zadecydować o życiu setek 

tysięcy Polaków – i o losie całego naszego narodu. Gorąco Państwa do tego zachęcam. Jeżeli możemy działać – uczyńmy 

to. Bóg każdego z nas zapyta, co zrobiliśmy, by ratować naturalny porządek i chronić życie niewinnych. Obyśmy mieli Mu 

co odpowiedzieć. 

 

https://marsz.info/animacja-dziecka-nienarodzonego-w-3d-w-usa-rozpoczyna-sie-kampania-edukacyjna/ 

https://youtu.be/8BH7WFmRs-E   .   https://youtu.be/nL2cjZiHRR4   .   https://youtu.be/vxXHiz3RTsA   .   https://youtu.be/bIJVV0DMkTE

 

 

https://obronanienarodzonych.pl/
https://marsz.info/animacja-dziecka-nienarodzonego-w-3d-w-usa-rozpoczyna-sie-kampania-edukacyjna/
https://youtu.be/8BH7WFmRs-E
https://youtu.be/nL2cjZiHRR4
https://youtu.be/vxXHiz3RTsA
https://youtu.be/bIJVV0DMkTE
https://youtu.be/bIJVV0DMkTE


Światowy Dzień Zespołu Downa. 

Nie zapominajmy o tych, 

którym nie pozwolono się narodzić!: https://marsz.info/swiatowy-

dzien-zespolu-downa-nie-zapominajmy-o-tych-ktorym-nie-pozwolono-sie-narodzic/ 

 

21. III . obchodzimy Światowy Dzień Zespołu Downa, który nazywany jest także Dniem Kolorowej Skarpetki. 

Jest ona symbolem, którym ludzie na całym świecie okazują symboliczne wsparcie tym osobom.  

Niestety, w wielu przypadkach nie idzie za tym uznanie ich prawa do życia, gdy mowa o dzieciach 

nienarodzonych. 

Chodzi o to, aby traktować te dzieci jak wszystkie inne, żeby poczuły się tak samo ważne, tak samo bezpieczne, 

jak w innej szkole zdrowe dzieci – mówi dyrektorka Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego 

w Juszczynie Oliwia Jarnot, opowiadając o edukacji osób z zespołem Downa. 

Podkreśla, że najwięcej uwagi poświęca się uczeniu tych osób samodzielności, komunikacji oraz kształtowania 

odpowiednich zachowań. Dodaje również, że w edukacji tej chodzi o naturalne traktowanie 

niepełnosprawnych i uczenie ich samodzielności, dzięki której łatwiej będą sobie dawać radę w przyszłości, 

da im to większe poczucie sprawstwa. 

W tym dniu w mediach społecznościowych nie brak wpisów i zdjęć odwołujących się do wspomnianych 

kolorowych skarpetek nie do pary. Zdecydowanie bardziej istotne jest jednak podkreślanie mocno, 

że to właśnie dzieci z zespołem Downa najczęściej stają się ofiarami aborcji.  

Musimy o tym przypominać i upominać się o godność i prawo do życia dzieci nienarodzonych, także tych 

z zespołem Downa. 

 

 

https://marsz.info/swiatowy-dzien-zespolu-downa-nie-zapominajmy-o-tych-ktorym-nie-pozwolono-sie-narodzic/
https://marsz.info/swiatowy-dzien-zespolu-downa-nie-zapominajmy-o-tych-ktorym-nie-pozwolono-sie-narodzic/
https://marsz.info/tag/zespol-downa/
https://marsz.info/zespol-downa-uwaza-sie-za-chorobe-ktora-nalezy-wykorzenic-francuska-radna-pokazuje-ze-niepelnosprawni-doskonale-radza-sobie-w-spoleczenstwie/
https://marsz.info/w-islandii-zabija-sie-prawie-100-dzieci-z-zespolem-downa-w-aborcji/


Marsz w Obronie Dzieci! Zobacz poruszające VIDEO z wyjątkowego wydarzenia!: 

https://pch24.pl/marsz-w-obronie-dzieci-zobacz-poruszajace-video-z-wyjatkowego-wydarzenia/ 

 

https://youtu.be/2obwxHk6Hnk 

 

 

 

 

https://pch24.pl/marsz-w-obronie-dzieci-zobacz-poruszajace-video-z-wyjatkowego-wydarzenia/
https://youtu.be/2obwxHk6Hnk


 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

DZIECI MAJĄ GODNOŚĆ OD CHWILI POCZĘCIA 

Gdy w Sejmie trwała dyskusja o projektach 
uderzających w ludzkie życie, przed 
budynkiem parlamentu stanął dzwon 
poświęcony przez Papieża Franciszka. Każdy 
jego dźwięk był głosem nienarodzonych 
dzieci. Przypominał, że dzieci mają godność 
od chwili poczęcia.  https://youtu.be/EzY6RmWsxYA 

 
 

Bijące serce dziecka to odgłos, który mama może usłyszeć już w trzecim tygodniu ciąży. Gdy dziecko 
ma dwanaście tygodni, skacze w brzuchu mamy, jest pełne życia, odczuwa również ból. Ma 
wykształcone wszystkie organy. 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/dzieci-maja-godnosc-od-chwili-poczecia/
https://youtu.be/EzY6RmWsxYA


– Dziecko poddawane aborcji w 12. tygodniu ciąży jest eksponowane na ból, 
ma rozwinięte receptory bólowe w zróżnicowanym zakresie na poziomie 
swojego ciała. Posiada wszystkie układy narządów, jakie funkcjonują w 
organizmie noworodka i fizjonomicznie przypomina noworodka, a więc 
małego człowieka. 
Już od samego poczęcia ma swój własny i unikalny kod genetyczny. Ani wcześniej, ani 
później na świecie nie było i nie będzie nikogo z takim samym kodem. Dziecko każdego 
dnia rozwija się. Potrzebuje tylko czasu. 
– Ten człowiek jest, od momentu kiedy się połączyły komórki rodzicielskie. 
Matka go ochrania. Co matka daje dziecku? Miejsce, ochronę, tlen i pokarm. 
I to wszystko. Dziecko rozwija się samo z siebie – tłumaczyła Ewa Kowalewska z 
Human Life International Polska. Dziecko w łonie mamy jest odrębnym organizmem. 
– Będąc ginekologiem-położnikiem i mając w gabinecie kobietę w ciąży, 
mam dwóch pacjentów. Jeden to ten, którego widzę, a drugi jest w brzuchu, 
w łonie mamy. 
Zwolennicy tzw. aborcji mówią, że to zabieg medyczny jak każdy inny. Porównują go 
nawet z wyrywaniem zęba. Niewiele za to mówią o konsekwencjach zdrowotnych dla 
kobiety. Nie ma większego kłamstwa niż twierdzenie, iż aborcja jest bezpieczna. 
– Wiemy, że kobiety umierają. Wiemy, iż bardzo ciężko chorują, że co 
siedemnasta kobieta – według badań z Finlandii – trafia do szpitala z 
ciężkimi powikłaniami i trzeba ratować jej życie, już nawet nie tylko 
zdrowie – zauważyła Ewa Kowalewska z Human Life International Polska. 
Jest także konkretna świadomość kobiety, którą ma do końca życia, że zabiła. Nie da 
się tego wyprzeć, o czym świadczą świadectwa kobiet, które zabiły dziecko. Z całej 
dyskusji o tzw. aborcji pozbywamy się nie tylko dziecka, jego prawa do życia i 
przyrodzonej godności, ale i spychamy na margines rolę ojca. 
– Feminizacja języka, usuwanie z dyskursu publicznego terminologii 
odnoszącej się do wprost dziecka nienarodzonego i koncentracja na 
kobiecie wpisuje się stricte w założenia ruchu proaborcyjnego, które 
całkowicie wyklucza z debaty o aborcji dziecko jako podmiot praw.                        
„Usilnie proszę wszystkich ludzi dobrej woli o otoczenie troskliwą opieką 
życia nienarodzonych dzieci oraz ich matek, o sprzeciw wobec kultury 
wykluczenia, która odbiera najbardziej bezbronnym i słabym osobom 
podstawowe prawo – prawo do życia”. 
W czwartek pod Sejmem, by obudzić sumienia polityków, stanął dzwon poświęcony 
przez papieża Franciszka. Każdy dźwięk, jaki wydawał, był głosem nienarodzonych 
tych, którzy jeszcze nie mogą o siebie zawalczyć. 
– Kiedy w 2020 r. papież Franciszek święcił ten dzwon dla Polski, 
wypowiedział znamienne słowa: „Niech ten dzwon głos nienarodzonych 
budzi sumienia stanowiących prawo i ludzi dobrej woli”.  
 
W obronie nienarodzonych w najbliższą niedzielę ulicami Warszawy przejdzie 
Narodowy Marsz Życia. Telewizja Trwam będzie transmitować to wydarzenie. Marsz w 
obronie nienarodzonych odbędzie się też w Szczecinie. 
https://www.radiomaryja.pl/informacje/dzieci-maja-godnosc-od-chwili-poczecia/ 
 

 
 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/dzieci-maja-godnosc-od-chwili-poczecia/


Karinie Bosak łamał się głos. Posłowie Konfederacji wstali z sejmowych ław 

 

 
 

- Wiem, jakie to jest poświęcenie być matką – mówiła wyraźnie wzruszona Karina Bosak, podczas 
debaty o aborcji. W tym momencie rozległy się gromkie brawa z ław Konfederacji. 
W Sejmie trwa debata dotycząca zmian w prawie aborcyjnym.  
 
Posłowie dyskutują o czterech projektach złożonych przez KO, Lewicę i Trzecią Drogę. Jeden 
z projektów Lewicy częściowo depenalizuje aborcję i pomoc w niej, drugi umożliwia przerwanie ciąży 
do końca 12. tygodnia jej trwania. 
 
Głos zabrała posłanka Konfederacji Karina Bosak. – Czy wiecie jaka jest najczęstsza odpowiedź 
kobiet, które miały aborcję, na pytanie, dlaczego się na to zdecydowały? Mówią: bo czułam, że nie 
miałam innego wyboru. Co za paradoks. Wszyscy, którzy mieli przyjść jej z pomocą w trudnej 
i niespodziewanej sytuacji, odwrócili się od niej – mówiła i oceniła, że w całej tej debacie kobiety 
traktowane są przedmiotowo przez „aborcjonistów”. 
 
Debata ws. aborcji. Karinie Bosak łamał się głos 
 

Dalej przekonywała, że społeczeństwo i państwo jest po to, by „usuwać lęk kobiety, a nie jej 
dziecko”. – My, kobiety i mężczyźni, broniący prawa do życia chcemy poważnego traktowania kobiet, 
lepszej opieki zdrowotnej i wsparcia psychologicznego i pomocy, szczególnie, gdy okaże się, 
że dziecko jest niepełnosprawne lub poważnie chore – mówiła posłanka Konfederacji. 
 
Dodała, że sprawa zmian prawa aborcyjnego jest jej szczególnie bliska. – Mówię jako matka trójki 
dzieci i kobieta, która weszła do Sejmu parę dni przed porodem i która w tej izbie, przy was, karmiła 
noworodka. Wiem, jakie to jest poświęcenie być matką – mówiła wyraźnie wzruszona Bosak. W tym 
momencie rozległy się gromkie brawa z ław Konfederacji. Wszyscy posłowie tego ugrupowania 
powstali. 
 
–... i jak często może wydawać się to nie do pogodzenia z innymi planami życiowymi. Stoję przed 
wami z marzeniem dla mojej córki. Marzę, by wyrastała w takiej Polsce, gdzie w trudnej sytuacji 
doświadczy wsparcia i pomocy; kraju, w którym każde dziecko będzie postrzegane jako radość, 
bo w przezwyciężaniu wszelkich trudności nie będzie sama – podsumowała. 

https://www.wprost.pl/amp/11652625/sejm-karinie-bosak-lamal-sie-glos-poslowie-konfederacji-wstali-z-law.html

 
 

https://www.wprost.pl/kraj/11649799/sejm-plan-obrad-poslowie-o-aborcji-krs-i-ataku-izraela.html
https://www.wprost.pl/tematy/10218464/konfederacja-wolnosc-i-niepodleglosc.html
https://www.wprost.pl/amp/11652625/sejm-karinie-bosak-lamal-sie-glos-poslowie-konfederacji-wstali-z-law.html
https://www.wprost.pl/amp/11652625/sejm-karinie-bosak-lamal-sie-glos-poslowie-konfederacji-wstali-z-law.html


Roman 

Fritz wywołał Aborcyjny Dream Team. Padły słowa o Hitlerze 

Matecki 

zakłócił debatę o aborcji. Na sali obrad słychać dźwięk bicia serca dziecka 

https://www.wprost.pl/kraj/11652499/roman-fritz-wywolal-aborcyjny-dream-team-padly-slowa-o-hitlerze.html
https://www.wprost.pl/kraj/11652499/roman-fritz-wywolal-aborcyjny-dream-team-padly-slowa-o-hitlerze.html


 

 

„TO NIC NIE BOLI”? OBNAŻAMY KŁAMSTWA O ABORCJI – WSTRZĄSAJĄCY FILM:   

https://pch24.tv/to-nic-nie-boli-obnazamy-klamstwa-o-aborcji-wstrzasajacy-film/ 

 

Europosłowie przyjęli rezolucję. Wzywa Polskę i Maltę do zmiany przepisów 
https://www.wprost.pl/polityka/11652208/parlament-europejski-za-wpisaniem-aborcji-do-karty-praw-podstawowych-ue.html

 

Czytaj także:  
https://parafia-rabka.swmm.eu/In_Vitro_Evangelium_Vitae_Jan_Pawel_II_Magisterium_Kosciola_Aborcja_Eutanazja.pdf 

 

https://parafia-rabka.swmm.eu/tematy/Alkoholizm_Pornografia_Narkotyki.pdf      https://parafia-rabka.swmm.eu/archiwum.php 

 

http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Nie_zabijaj.pdf   .    http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/SOS.pdf

 

 

  https://wiadomosci.onet.pl/tylko-w-onecie/zuzanna-radzik-o-aborcji-i-kosciele-moment-jest-waznym-przelomem/kv9y3mk 

 

    https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ks-wojciech-lemanski-o-decyzji-sejmu-ja-sie-osobiscie-ciesze/019pljl,79cfc278 
 

   https://www.youtube.com/watch?v=kI-wiytQQAo       https://youtu.be/kI-wiytQQAo 

 

 Sójka vs. Olko o aborcji:  https://youtu.be/ZbZCjmmYLLY

 
 

 

https://pch24.tv/to-nic-nie-boli-obnazamy-klamstwa-o-aborcji-wstrzasajacy-film/
https://www.wprost.pl/polityka/11652208/parlament-europejski-za-wpisaniem-aborcji-do-karty-praw-podstawowych-ue.html
https://www.wprost.pl/polityka/11652208/parlament-europejski-za-wpisaniem-aborcji-do-karty-praw-podstawowych-ue.html
https://parafia-rabka.swmm.eu/In_Vitro_Evangelium_Vitae_Jan_Pawel_II_Magisterium_Kosciola_Aborcja_Eutanazja.pdf
https://parafia-rabka.swmm.eu/tematy/Alkoholizm_Pornografia_Narkotyki.pdf
https://parafia-rabka.swmm.eu/archiwum.php
http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Nie_zabijaj.pdf
http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/SOS.pdf
http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/SOS.pdf
https://wiadomosci.onet.pl/tylko-w-onecie/zuzanna-radzik-o-aborcji-i-kosciele-moment-jest-waznym-przelomem/kv9y3mk
https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/ks-wojciech-lemanski-o-decyzji-sejmu-ja-sie-osobiscie-ciesze/019pljl,79cfc278
https://www.youtube.com/watch?v=kI-wiytQQAo
https://youtu.be/kI-wiytQQAo
https://youtu.be/ZbZCjmmYLLY
https://youtu.be/ZbZCjmmYLLY


"Prowokowała i sprowokowała". Jest 
zawiadomienie do prokuratury ws. Kotuli 
 

      
 

Do prokuratury trafi zawiadomienie 
o możliwości popełnienia przestępstwa 
przez minister ds. równości Katarzynę 
Kotulę. Chodzi o promocję tabletek 
do aborcji farmakologicznej. 

 

Katarzyna Kotula, minister ds. równości, opublikowała w czwartek wieczorem na platformie X wpis, w którym 
reklamuje "bezpieczny zestaw do aborcji". Kotula podaje nazwy tabletek i instruuje, gdzie można je zamówić 
w internecie. 
Post Kotuli wywołał falę komentarzy. "Minister promująca nielegalny handel lekami nieobojętnymi dla zdrowia 
kobiet, jeśli są zażywane poza kontrolą lekarza. Co to jest za patologia…Przecież polskie prawo zakazuje 
nawet reklamy leków na receptę, a tu proszę – pani publicznie reklamuje i porad medycznych udziela" –
 zwracała uwagę blogerka Kataryna. 

Reklamowała aborcję farmakologiczną. Jest zawiadomienie do prokuratury ws. Katarzyny Kotuli 
Szereg użytkowników komentujących w serwisie X wpis minister zwracało uwagę, że mogła ona złamać 
prawo, a nawet popełnić przestępstwo. Takiego zdania są również posłowie Konfederacji, którzy postanowili 
o sprawie zawiadomić prokuraturę. Poinformował o tym za pośrednictwem mediów społecznościowych 
Przemysław Wipler, załączając do wpisu zdjęcia zawiadomienia....                                                                 
https://dorzeczy.pl/kraj/574005/promowala-aborcje-jest-zawiadomienie-do-prokuratury-ws-kotuli.html

 
 

 

https://dorzeczy.pl/kraj/573501/minister-kotula-publikuje-instrukcje-jak-skorzystac-z-aborcji.html
https://dorzeczy.pl/kraj/574005/promowala-aborcje-jest-zawiadomienie-do-prokuratury-ws-kotuli.html
https://dorzeczy.pl/kraj/574005/promowala-aborcje-jest-zawiadomienie-do-prokuratury-ws-kotuli.html


 

 

NIE MA IN VITRO BEZ WIELOKROTNEJ 
ABORCJI!:  https://pch24.tv/nie-ma-in-vitro-bez-wielokrotnej-aborcji/

 

 

 

Projekt LIFE 211 100 dni rządu: In vitro i 
pigułka „dzień po”, co dalej z aborcją?:  

https://youtu.be/xPYS_qBOQ88?list=PLwGhSmuys_vTxNjHsrTvjXwILl4cz6BdD                   https://youtu.be/Y171ZlAsdVs?list=PLwGhSmuys_vTxNjHsrTvjXwILl4cz6BdD    

 

https://pch24.tv/nie-ma-in-vitro-bez-wielokrotnej-aborcji/
https://pch24.tv/nie-ma-in-vitro-bez-wielokrotnej-aborcji/
https://youtu.be/xPYS_qBOQ88?list=PLwGhSmuys_vTxNjHsrTvjXwILl4cz6BdD
https://youtu.be/Y171ZlAsdVs?list=PLwGhSmuys_vTxNjHsrTvjXwILl4cz6BdD


SEJM PRZECIWKO ODRZUCENIU PROJEKTÓW USTAW W SPRAWIE TZW. ABORCJI 
12 kwietnia 2024 15:01/w Informacje, Polska 
Radio Maryja 

Sejm nie zgodził się w piątek na odrzucenie w pierwszym czytaniu czterech 

projektów ustaw dotyczących tzw. aborcji. 

W piątek w Sejmie odbyły się głosowania nad czterema projektami ustaw ws. tzw. aborcji. Debata na temat 

złożonych propozycji odbyła się w czwartek. Wnioski o odrzucenie wszystkich projektów złożyła 

Konfederacja, PiS wnioskował o odrzuceniem trzech z nich (poza projektem Trzeciej Drogi). 

W pierwszym głosowaniu Sejm nie zgodził się na odrzucenie zgłoszonego przez Lewicę projektu zmian w 

Kodeksie karnym. Zakłada on częściową depenalizację czynów związanych z terminacją ciąży. Za wnioskiem o 

odrzucenie było 204 posłów. Przeciw zagłosowało 223, a 15 wstrzymało się od głosu. 

 

Posłowie byli również przeciw wnioskowi o odrzucenie drugiego projektu Lewicy – „o bezpiecznym 

przerywaniu ciąży”. Wniosek o odrzucenie poparło 206 posłów. Przeciwko zagłosowało 222, natomiast 16 

wstrzymało się od głosu. 

                                                              

https://www.radiomaryja.pl/informacje/sejm-przeciwko-odrzuceniu-projektow-ustaw-w-sprawie-tzw-aborcji/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/polska-informacje/
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=28
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=28
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=29
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=29


 

Nie było również wystarczającego poparcia do odrzucenia projektu ustawy Trzeciej Drogi, który zakłada 

przywrócenie stanu prawnego sprzed wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 2020 r. w sprawie tzw. aborcji. Za 

wnioskiem o odrzucenie było 171 posłów. Przeciw zagłosowało 244, a 23 wstrzymało się od głosu. 

 

https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=30
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=30


 

W czwartym głosowaniu sejmowa większość była przeciw odrzuceniu projektu ustawy w sprawie 

dopuszczalności aborcji do 12. tygodnia ciąży. Wniosła go Koalicja Obywatelska. Wniosek o odrzucenie 

poparło 206 posłów. Przeciwko zagłosowało 222, natomiast 16 wstrzymało się od głosu. 

 

 

https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=31
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedzenia=9&NrGlosowania=31


 

Obowiązujące w Polsce od 1993 r. przepisy antyaborcyjne zostały zmienione po wyroku TK z października 

2020 roku. Wcześniej ustawa o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności 

przerywania ciąży, zwana kompromisem aborcyjnym, zezwalała na zamordowanie nienarodzonego dziecka 

także w przypadku ciężkiego i nieodwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej 

jego życiu. Tę przesłankę do przerwania ciąży TK uznał za niekonstytucyjną, co wywołało falę protestów w 

całym kraju. Przepis ten utracił moc wraz z publikacją orzeczenia TK w styczniu 2021 roku. 

 
 



Sejm podjął w piątek pierwszą decyzję ws. aborcji, tj. dotyczącą losu czterech 
projektów o liberalizacji prawa do przerywania ciąży. Wszystkie propozycje zgłoszone 
przez partie tworzące koalicję rządzącą (KO, Trzecią Drogę i dwa projekty Lewicy) 
przeszły do dalszych prac w specjalnej komisji. W jej składzie znalazły się m.in. Karina 
Bosak, Anna Maria Żukowska czy Katarzyna Sójka.  
 
Więcej: https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/polityka/komisja-nadzwyczajna-ds-aborcji-juz-powolana-jest-niecodzienna-z-kilku-powodow 
 

Aborcja w Sejmie. Powołano specjalną komisję 
Posłowie przyjęli projekt uchwały powołującej komisję nadzwyczajną, która 
rozpatrywać będzie cztery projekty. Gremium będzie liczyło 27 członków - 11 posłanek 
z PiS, 9 posłów z KO, po dwie posłanki z PSL, Polski 2050 i Lewicy oraz jedna z 
Konfederacji. Od nich będzie zależał dalszy los wszystkich projektów, a tym samym 
wprowadzenie ich pod głosowanie na sali plenarnej. 
 

Gremium jest nadzwyczajne nie tylko z nazwy. Na 27 miejsc w komisji zaproponowano 
tylko dwie kandydatury mężczyzn. Kobiety stanowią ok. 30 proc. składu Sejmu (na 460 
posłów jest ich 136). W komisji ds. aborcji ich udział procentowy okazał się zaś 
trzykrotnie większy - tj. stanowią 93 proc. składu. 
 

Same kobiety zaproponowało do komisji Prawo i Sprawiedliwość - to była ministra 
zdrowia Katarzyna Sójka i była ministra rodziny Marlena Maląg, a także: Joanna 
Borowiak, Dominika Chorosińska, Agnieszka Górska, Maria Kurowska, Anna Kwiecień, 
Anna Milczanowska, Olga Semeniuk-Patkowska, Józefa Szczurek-Żelazko i Agata 
Wojtyszek. 
 

Z rekomendacji KO w skład gremium weszły: Dorota Łoboda, Monika Rosa, Katarzyna 
Piekarska, Anna Sobolak, Jolanta Niezgodzka, Alicja Łepkowska-Gołaś, Sylwia 
Bielawska, a także Maciej Wróbel i Paweł Bliźniuk, jedyni mężczyźni w komisji. PSL 
reprezentują Urszula Pasławska i Urszula Nowogórska, Polskę 2050 zaś Żaneta 
Cwalina-Śliwowska i Ewa Szymanowska. 
 

Lewica delegowała do komisji Annę Marię Żukowską i Marcelinę Zawiszę, zaś 
Konfederację ma reprezentować jedyna kobieta, która zasiada w Sejmie z ramienia 
tego klubu, tj. Karina Bosak, której wystąpienie podczas czwartkowej debaty ws. 
aborcji przykuło szczególną uwagę. 
 
Komisja nadzwyczajna ds. aborcji. W prezydium m.in. Karina Bosak 
Przewodniczącą komisji została posłanka Dorota Łoboda z Koalicji Obywatelskiej. 
Poparło ją 15 posłanek, żadna nie była przeciwko. W skład prezydium gremium w 
charakterze wiceprzewodniczących weszły: Anna Maria Żukowska (Lewica), Urszula 
Nowogórska (PSL), Karina Bosak (Konfederacja), Ewa Szymanowska (Polska 2050). 
 

Dorota Łoboda to sejmowa debiutantka, która w wyborach parlamentarnych w 2023 
roku była bezpartyjną kandydatką z 9. miejsca na liście KO w okręgu 
warszawskim. Jako działaczka społeczna była prezeską Fundacji Rodzice Mają Głos, 
jedną z liderek ruchu Rodzice Przeciwko Reformie Edukacji, ekspertką w Fundacji 
"Przestrzeń dla Edukacji" oraz członkinią rady konsultacyjnej Ogólnopolskiego Strajku 
Kobiet i rady programowej Stowarzyszenia Kongres Kobiet.  

 
Więcej: https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/polityka/komisja-nadzwyczajna-ds-aborcji-juz-powolana-jest-niecodzienna-z-kilku-powodow 
 

 
 
 

https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/polityka/komisja-nadzwyczajna-ds-aborcji-juz-powolana-jest-niecodzienna-z-kilku-powodow
https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/polityka/komisja-nadzwyczajna-ds-aborcji-juz-powolana-jest-niecodzienna-z-kilku-powodow


https://pro-life.pl/zapraszamy-na-narodowy-marsz-zycia-2024/ 
 

 
 
 
Pomóż zorganizować Marsz dla Życia i Rodziny w Krakowie! 
 

Już niebawem, 16 czerwca, w stolicy Małopolski zbierzemy się na wspólnym marszu, 
aby opowiedzieć się po stronie życia i promować ochronę instytucji rodziny! Chcemy, 
aby była to jak dotąd największa krakowska manifestacja obrońców życia, jednocząca 
nas wszystkich podczas trwania kadencji krwawej koalicji rządowej. Wesprzyj 
promocję i organizację Marszu dla Życia i Rodziny w Krakowie i pokaż władzy, że nie 
ujdzie im płazem zamach na życie niewinnych!  https://akcje.piotrskarga.pl/marsz-dla-zycia-krakow/?ka=007518

 

https://pro-life.pl/zapraszamy-na-narodowy-marsz-zycia-2024/
https://akcje.piotrskarga.pl/marsz-dla-zycia-krakow/?ka=007518
https://akcje.piotrskarga.pl/marsz-dla-zycia-krakow/?ka=007518


 
 
Trzy kobiety - Helena, Teresa i Ingrid - zdecydowały się usunąć ciążę. Ich decyzje nie zapadły w 
próżni; wyrosły ze sposobu, w jaki każda z nich do owej chwili postrzegała i wyrażała siebie - 
aczkolwiek w tym, jak zachowywały się dotychczas, psycholog nie dostrzegłby żadnej patologii. 
Kiedy po dokonaniu aborcji, jak wiele innych kobiet, poszukiwały pomocy psychoterapeuty, nie czuły 
wcale, że nie umieją sobie poradzić właśnie z faktem dokonanego zabiegu. Zgłaszały się z innymi, 
drobniejszymi problemami; pragnęły ulgi w lękach i niepokojach. Dopiero w toku terapii okazało się, 
że sedno problemu stanowi doświadczenie aborcji. W wyniku silnego przeżycia ich wizerunek uległ 
załamaniu w ich własnych oczach. W centrum nowego wizerunku, powstałego w wyniku tego 
załamania, zagnieździło się uporczywe poczucie, że coś uległo zniszczeniu. Pacjentki starały się 
uciekać od tej myśli, a co ważniejsze, nie wierzyły, że potrafią ją znieść i poradzić sobie z nią. 
Zwątpiły więc w siebie, a zastanawiając się nad własną odpowiedzialnością, czuły się coraz bardziej 
winne. 
 
Tego rodzaju obawy jeszcze bardziej spotęgowały przygnębienie, szczególnie wtedy, gdy  jak często 
bywa - nie dopuszcza się do świadomości przyczyny cierpienia. U naszych pacjentek obserwowaliśmy 
dokuczliwe objawy, dające się powiązać z doświadczeniem aborcji. Obserwacje te odpowiadają tezom 
Vincenta Rue z kalifornijskiej Kliniki im. Sir Thomasa More'a, zawartym w artykule A Description of 
Post-Abortion Syndrome, Diagnostic Criteria, mającym źródło w powszechnie znanym przez 
psychiatrów i psychologów podręczniku Diagnostic and StatisticalManual of Mental Disorders. 
 
Najbardziej typowym objawem załamania tego rodzaju jest ciągłe przeżywanie dokonanej 
aborcji. Kobietom przypominają się jej okoliczności: pora dnia, punkt miasta, sprzęty w 
pomieszczeniu, zapachy, sposób bycia i osobowość personelu itd. Czasem dręczą 
je koszmarne sny, w których trwa zabieg aborcji, albo przerażające fantazje na temat 
dziecka. Niekiedy przeżywają aborcję ponownie, wraz ze wszystkimi towarzyszącymi jej 
uczuciami. Różne momenty zabiegu stają im nagle przed oczami, czasem w formie majaków czy 
halucynacji. Ich umysł działa wtedy tak, jakby krytyczny moment aborcji dotąd jeszcze nie przeminął, 
jak gdyby miała ona wciąż trwać. Zetknięcie się z kobietą w ciąży, lekarzem, szpitalem, przychodnią 
wielokrotnie nasilało u pacjentki lęki i niepokoje; uraz do takich sytuacji może pozostać kobiecie na 
całe życie. Bolesne przeżycie smutku i żalu przynosi też często - bywa, że nieświadomie 



dla kobiety - każda kolejna rocznica usunięcia ciąży; zachowanie pacjentki, jej emocje i 
sposób rozumowania podlegają wtedy dostrzegalnej zmianie. 

Drugim charakterystycznym objawem jest bierność - uporczywe unikanie działania i zaangażowania, 
odrzucanie wszelkich propozycji. Kobiety unikają szczególnie działań, uczuć, myśli, wiadomości, 
sytuacji, czynności i osób związanych z dokonaną aborcją. Jeśli któreś z rodziców czy przyjaciółka 
pomogło kobiecie uporać się z sytuacją, płacąc za zabieg lub nawet towarzysząc jej w gabinecie 
lekarskim, to osoba ta nie tylko nie spotyka się teraz z oczekiwaną wdzięcznością, ale wręcz z 
odrzuceniem. Życzliwe otoczenie jest z tego powodu oczywiście rozżalone, tymczasem sama 
kobieta myśli o okazanej pomocy z podobnym zniechęceniem i złością, jak o dokonanym 
zabiegu: "Czemu żadne z nich nie miało odwagi uświadomić mi, że zabijam swoje dziecko?" 

Niezdolność do przypomnienia sobie szczegółów zabiegu aborcji może stanowić przejaw 
nadziei na to, że mniej pamiętać to mniej cierpieć. 

Opór wobec tego, co przypomina aborcję, może, oczywiście, wynikać z nadziei, że w miarę upływu 
czasu i zacierania się wspomnień ból złagodnieje. Takie odsuwanie bodźców, jako zasada 
funkcjonowania, pociąga jednakże za sobą wycofanie się, ograniczenie kontaktów i osłabienie 
emocji, a w końcu wywołuje uczucie oderwania. Pacjentka nie ma bynajmniej ochoty, by tworzyć 
nowe, ważne więzi - przecież "prowadziłoby to tylko do kolejnej katastrofy". Ucieczka przed życiem 
łączy się czasem z depresją, kiedy indziej z pragnieniem zemsty lub rozgoryczeniem. 

Cierpienie, świadomie powściągane i tłumione, utwierdza w postawie ucieczki od życia, często wręcz 
nasila się, a energia życiowa przenosi się w inne, rozmaite dziedziny. Znużona wysiłkiem, by nie 
rozstawać się z maską negacji, kobieta łatwo staje się osobą wyjałowioną, pozostawioną sam 
na sam z dławiącym pytaniem: "dlaczego nic mi się w życiu nie udaje?". Bywa, że czas się dla 
niej zatrzymuje; mówi ona wówczas coś w rodzaju: "od chwili aborcji nie zmieniam się ani nie 
rozwijam - czuję, jak tkwię w bezruchu". 

W kobiecie narasta zwykle pesymistyczna wizja przyszłości; pielęgnuje ona tę beznadziejność, nie 
spodziewając się szczęśliwego życia, zdrowych dzieci, udanego związku, a nawet, co gorsza, 
uważając, że na to wszystko nie zasługuje. 

Z czasem może przybrać na sile trzecia grupa objawów, raczej niezauważalnych w pierwszym 
okresie po aborcji, za to później uporczywych: stany rozdrażnienia, nadmierna czujność (stała 
gotowość do walki, przyjmowanie postawy obronnej), nadużywanie alkoholu, leków i narkotyków. 
Pacjentki mogą wpadać w złość, mieć poczucie winy, cierpieć na depresję. Mogą się u nich pojawiać 
myśli samobójcze, poczucie niskiej wartości, trudność w wybaczaniu sobie drobnych uchybień, 
natrętne lub przynajmniej niekontrolowane wspomnienia dokonanej aborcji, trudności w koncentracji. 

Kolejną grupę charakterystycznych objawów stanowią: paradoksalny wzrost aktywności, 
zasypianie w ciągu dnia i długi sen oraz reakcje fizjologiczne na zdarzenia i sytuacje 
przypominające czy symbolizujące jakiś aspekt przeżytej traumy (np. w obecności dziecka - 
zwłaszcza w ta-kim wieku, w jakim byłoby w danej chwili nienarodzone dziecko pacjentki - może ona 
pocić się, ciężko oddychać, odczuwać skurcz żołądka, być nerwowa, rozdrażniona, niespokojna). 

Wszystkie wymienione tu dolegliwości trwają z zasady co najmniej przez miesiąc, a mogą 
przeciągnąć się nawet do ponad sześciu miesięcy. Z naszych doświadczeń wynika, że objawy te 
często powtarzają się potem cyklicznie. 

Opisane powyżej objawy, najczęściej przez nas spotykane, są podstawą do ukształtowania planu 
terapii, która powinna przywrócić integralność życiu pacjentki, a samej pacjentce - stan pełni i 
zdrowie. https://deon.pl/inteligentne-zycie/psychologia-na-co-dzien/po-aborcji-anatomia-cierpienia,217584 
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Ciało noworodka w sortowni śmieci w 
Działdowie 
Makabryczne odkrycie w sortowni śmieci przy ulicy 
Przemysłowej w Działdowie w Warmińsko-Mazurskiem. W 
jednym z worków ujawniono zwłoki noworodka. Według 
nieoficjalnych informacji reportera  
RMF FM - to dziewczynka. 

 
/RMF FM 

Do makabrycznego odkrycia doszło w czwartek po godzinie 
15:00. Pracownicy sortowni śmieci przy ulicy Przemysłowej 
powiadomili policję, że w jednym z worków mogą być zwłoki 
noworodka. Niestety przypuszczenia potwierdziły się. 

Na miejsce przybyli policjanci, medycy oraz grupa 
dochodzeniowo-śledcza. Według nieoficjalnych informacji 
reportera RMF FM była to dziewczynka. Ciało noworodka 
zostało zabezpieczone. Na miejscy był też prokurator. 

W tej sprawie wszczęte zostanie śledztwo, które ma pomóc 
ustalić czyje było to dziecko i jak doszło do jego śmierci. 

 

 



Przeżył swoją aborcję 

  

"To doświadczenie pokazało mi, jak kruche jest życie. Gdyby wszystko poszło zgodnie z planem moich biologicznych rodziców, nie byłoby mnie tutaj". 
Kobieta z Korei Południowej była w drugim miesiącu ciąży, gdy postanowiła zabić swoje dziecko. Po pewnym czasie zdała sobie sprawę, że nadal jest w 
ciąży i aborcja się nie udała. Zdecydowała się urodzić dziecko i oddać je do adopcji. 

                                                                                                                                     
Wstrząsające wyznanie pielęgniarki. Opisała, jak umiera dziecko, które rodzi się żywe po aborcji 

Amerykańska pielęgniarka Jill Stanek przedstawiła republikańskim kongresmenom sposób, w jaki umiera dziecko urodzone, mimo próby 
przeprowadzenia jego aborcji. Sama była świadkiem takiego tragicznego wydarzenia. Jej wypowiedź miała miejsce tydzień temu w Waszyngtonie 
w ramach prac nad ustawą o dzieciach (abortowanych) urodzonych żywo (Born-Alive Abortion Survivors Protection Act).  

Josiah Presley urodził się z okaleczonym lewym ramieniem w wyniku aborcji, którą próbowano na nim przeprowadzić. Został adoptowany przez 
kochającą rodzinę ze Stanów Zjednoczonych. Później dowiedział się, że jego biologiczna matka próbowała go zabić, a w jego sercu zrodziła się 
nienawiść. Dopiero gdy jego relacja z Panem Bogiem zaczęła się pogłębiać, był w stanie wybaczyć swojej biologicznej matce. 

„Czym różnią się od nas [dzieci nienarodzone], poza tym, że są niewinne i nie mogą się obronić przed mordowaniem ich w wyniku aborcji?” - pyta 
Josiah.  Chłopak został zaproszony na Narodową Konwencję dla Życia (National Convention for Life), by opowiedzieć swoją historię, o tym jak przetrwał 
własną aborcję i jakie były jej skutki. Na początku podziękował dwóm osobom, a następnie podziękował także Bogu za uratowanie mu życia przed laty i 
możliwość podzielenia się swoją historią. Gdy miał 13 lat jego rodzice opowiedzieli mu trochę więcej o jego historii adopcyjnej i nieudanej próbie 
zamordowania go. Przypuszcza, że mógł mieć brata lub siostrę bliźniaczkę, która niestety nie przeżyła aborcji i może dlatego lekarz, był przekonany, że 
„zabieg” przebiegł pomyślnie. To doświadczenie pokazało mi, jak kruche jest życie. […] Gdyby wszystko poszło zgodnie z planem moich biologicznych 
rodziców, nie byłoby mnie tutaj. Josiah cierpiał bardzo z powodu tego, co usłyszał, ale dzięki Bożej pomocy zrozumiał, że jest bardzo kochany.  

Każde dziecko jest ważne dla Boga. Kochane przez Boga. Od poczęcia! 

Zrozumiał także, jak bardzo kochany jest przez swoich adopcyjnych rodziców. Ile miłości otrzymał. Dzięki temu wszystkiemu mógł pójść naprzód. By 
stać się głosem tych, którzy go nie mają. Zwrócił przy tym uwagę na fragment z księgi przysłów: „Ty usta otwórz dla niemych, na sąd dla godnych 
litości, rządź uczciwie i usta swe otwórz, obroń uciemiężonych i biednych!” (Prz 31, 8 -9). – Jesteśmy wezwani do tego - podkreśla. 

Aborcja: Ocaleńcy    W USA żyje co najmniej 200 osób, które urodziły się, przeżywszy własną aborcję. Posłuchaj niesamowitych historii kilkorga z nich.  
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W USA żyje co najmniej 200 osób, które urodziły się, przeżywszy własną 
aborcję. Posłuchaj historii kilkorga z nich. 

Gianna Jessen: Południowa Kalifornia, 6 kwietnia 1977 r. Wcześnie rano 17-letnia Tina przyszła do 
kliniki aborcyjnej, prowadzonej przez Planned Parenthood – organizację, która przeprowadza 
najwięcej aborcji na świecie. Tina była w ósmym miesiącu ciąży. Ojciec dziecka też miał 17 lat. Tina 
dostała do macicy zastrzyk z roztworem, zawierającym sól i substancje powodujące skurcze. 
Działanie takiej mieszanki jest potworne. Sól wyżera płuca nienarodzonego dziecka i jego skórę, a 
kurcząca się macica w ciągu 24 godzin wyrzuca z siebie martwe ciałko. Tkanki płodu – jak mówią 
aborcjoniści. Tego dnia w klinice, do której przyszła Tina, zostało w taki sposób uśmierconych 30 
dzieci. W jakim szoku musieli być tamtejsi aborcjoniści, gdy o szóstej rano następnego dnia powietrze 
rozdarł płacz dziecka, które najwyraźniej okazało się silniejsze od śmiertelnego zastrzyku. 

Przeżyła aborcję ½     ODDYMARKOW       https://youtu.be/NpOFcqrqBa0    https://youtu.be/1qa8EwCU38w 

 

- Powinnam być ślepa i poparzona, powinnam być martwa, ale urodziłam się żywa. Ha! Nie wygrali! W akcie 
urodzenia mam napisane: „urodzona w trakcie aborcji”, a poniżej jest podpis lekarza, który tę aborcję 
przeprowadzał. Lekarze w szpitalu stwierdzili, że na skutek niedotlenienia w trakcie porodu u dziewczynki 
nastąpiło mózgowe porażenie dziecięce. – Powiedzieli, że jedyne, co będę kiedykolwiek potrafiła, to leżeć – 
opowiada kobieta. Gdy Gianna miała 12 lat, zaczęła dokładniej dopytywać się o przyczyny swej 
niepełnosprawności. – Czy to z powodu aborcji? – spytała w końcu wprost. 
– Tak. Skąd wiedziałaś? – spytała jej adopcyjna mama Diana. – Po prostu wiedziałam – odparła Gianna. 
Innym razem Gianna spytała przybraną matkę: – Mamo, kiedy Bóg mnie uzdrowi? 
– Być może nie jest to Jego wolą, ale On na pewno chce cię użyć w szczególny sposób – odpowiedziała Diana. 
Dziś, patrząc z zewnątrz, po dziecięcym porażeniu prawie nie ma śladu. Gianna wprawdzie trochę utyka, ale 
nie przeszkodziło jej to w ukończeniu biegów maratońskich, w tym słynnego maratonu londyńskiego. Jednak 
najwięcej energii pochłania jej działalność na rzecz obrony życia.

 

http://www.youtube.com/user/odDymarkow
https://youtu.be/NpOFcqrqBa0
https://youtu.be/1qa8EwCU38w


  
https://aborcja.net.pl/syndrom-ocalenca-od-aborcji/ 

„Ocalały” to ktoś, kto uniknął śmierci, zniszczenia lub innych nieszczęść. W języku polskim termin ten często łączy się z Holocaustem i oznacza osobę, 
która przeżyła zagładę. W dyskursie związanym z ochroną życia poczętego można z kolei spotkać się z określeniem „ocaleniec”. Wskazuje ono na 
dziecko, któremu zgrażała aborcja lub na człowieka, który w wyniku aborcji stracił brata lub siostrę. W obu wypadkach osoby te przez całe życie mogą 
doświadczać pewnych negatywnych skutków. Ludzie mający za sobą traumatyczne doświadczenia nieraz przez lata borykają z różnego rodzaju 
problemami. Nierzadko muszą korzystać z pomocy specjalistów. Podobnie jest z osobami ocalonymi od aborcji, choć zdaje się, że ta świadomość do 
szerokiego grona odbiorców przedziera się dosyć powoli. Jednak badania naukowe, a nade wszystko doświadczenie wielu psychoterapeutów pokazują, 
że ocaleńcy doświadczają w życiu pewnych charakterystycznych trudności. Co może świadczyć o tym, że ktoś zmaga się z syndromem ocaleńca? U 
dzieci może to objawiać się m.in przez powtarzające się, niepokojące sny lub fantazje, w których część osób ginie, a część przeżywa. Problem ten może 
być również obecny w pracach dziecka, np. na rysunkach. Nie zawsze w centrum tych wytworów muszą być ludzie, czasami pewne problemy skrywają 
się pod wizerunkami zwierząt lub innymi ważnymi dla dziecka obiektami.  U osób dorosłych pojawiają się niekiedy objawy, które na pierwszy rzut oka 
trudno połączyć z doświadczeniem aborcji. Poniżej przytoczono fragment wywiadu z Agnieszką Porzezińską, w którym dziennikarka omawia najczęstsze 
konsekwencje z tym związane: 

Człowiek, który miał się nie urodzić, doświadczył niepewności swojej egzystencji jako osoba, jako konkretna dziewczynka czy chłopiec. Zachwiane 
poczucie bezpieczeństwa, niepewność, co do tego, czy ma prawo żyć oraz kim jest w swojej kobiecości czy męskości, wreszcie nadmierna wdzięczność 
i lojalność, czasem nawet niemożność odejścia od rodziców i rozpoczęcia własnego życia, mieszająca się z dogłębnym poczuciem osamotnienia 
i nieumiejętnością tworzenia ciepłych, pełnych zaufania więzi, za którymi przecież się tęskni. Człowiek wybrany do życia spośród innego rodzeństwa 
przeżywa bardzo często poczucie winy z powodu tego, że żyje, z powodu tego, jak żyje. Ma poczucie winy i czuje się odpowiedzialny, gdy jego bliscy 
przeżywają trudne sytuacje. 

Ocaleniec ma poczucie, że musi zasługiwać na życie, które zostało mu darowane. Ktoś nie przeżył, więc on musi uczynić zadość; musi być dobry, wręcz 
perfekcyjny, uległy wobec innych, potulny. Bardzo się stara być szczęśliwy, a i tak pozostaje smutny, niespełniony, ma poczucie bezsensu życia. Istnieje 
jeszcze wiele innych objawów syndromu ocaleńca, wymieniłam tylko część z nich. Chcę jeszcze dodać — wydaje mi się to ważne — że wiele osób 
ocalonych podświadomie boi się uwolnienia, zdrowia, bo boi się odpowiedzialności za własne życie, konsekwencji własnych decyzji. Te osoby chowają 
się za poczuciem niemocy, często przerywają terapię czy inną pomoc, mają swoiste zyski wtórne z bycia ocaleńcami i nie do końca chcą pozbyć się tej 
etykiety, która pozwala im winą za swoje kłopoty obarczać rodziców. 

Aborcja związana jest z głębokim zranieniem człowieczeństwa, jej skutki oddziałują na społeczeństwo, mogą przenikać z pokolenia na pokolenie; w 
każdej rodzinie dotkniętej tym dramatem może pojawić się inny zespół objawów psychicznych, somatycznych czy duchowych. Skutki aborcji odciskają 
ogromne piętno na relacjach rodzinnych. Rodzice abortowanych dzieci również doświadczają wielu wewnętrznych konfliktów, które muszą rzucać cień na 
pozostałych członków rodziny. Temat tabu, jakim pozostaje aborcja w rodzinie, od początku, po cichu i niezuważenie degraduje to, co mogłoby być 
piękne, trwałe, dające szczęście. Bardzo ważne jest zatem, by uczciwie przyjrzeć się sobie, zajrzeć w głąb i spróbować odpowiedzieć na nieraz bolesne 
pytania. Będzie to pierwszy krok do uzdrowienia.  Tekst opracowany na podstawie źródeł: 

1. Agnieszka Porzezińska, Agata Rusak Syndrom ocaleńca, „Niedziela” 38/2017, źródło 
internetowe: https://opoka.org.pl/biblioteka/I/IP/niedziela201738_ocalency.html. 

2. Jacek Salij OP, Syndrom ocaleńca, źródło internetowe: https://wdrodze.pl/article/syndrom-ocalenca/. 

3. Katarzyna Małgorzata Stępkowska, Ocaleniec. Zespół Osoby Ocalonej od Abrocji, źródło 
internetowe: https://www.stowarzyszeniefidesetratio.pl/Presentations0/aborcja05.pdf.
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Ta prezenterka radiowa przeżyła własną aborcję. 
Urodziła się z jedną ręką i połową nogi 

  Matka 25-latki ujawniła 
prawdę o tym, że córka jest niepełnosprawna w wyniku próby dokonania na niej aborcji, dopiero kiedy ta była 
nastolatką. 
Kanadyjska prezenterka radiowa Charlie Rousseau przyznała, że dorastała czując się jak „normalne dziecko” oraz że „nie zdawała 
sobie sprawy z tego, że jest niepełnosprawna”, dopóki nie była nastolatką. 
Matka kobiety przyznała bowiem, że powodem niepełnosprawności córki jest aborcja, której próbowała dokonać, gdy była z nią 
w ciąży. Moja matka zdecydowała się na aborcję, ale… poszło źle. Moi rodzice wierzyli, że robienie z tego wielkiej sprawy zrujnuje 
moje życie, ponieważ historia będzie wszędzie, gdy będę dorastać – prezenterka radiowa powiedziała portalowi FEMAIL. 
Lekarz miał powiedzieć rodzicom Charlie, żeby zatrzymali dziecko, mimo że proces aborcji nie został zakończony. Para mogła iść 
z tym do sądu, jednak nie chcieli robić z tego wielkiej sprawy, biorąc pod uwagę to, że mieszkali w małym mieście.  
Nigdy nie zdawałam sobie sprawy, że jestem niepełnosprawna, aż do 16. roku życia. Moi rodzice posłali mnie do normalnej szkoły 
i miałam normalnych przyjaciół. Miałam silny charakter, więc dobrze się wpasowałam – przyznała kobieta. 
Dodała, że tak naprawdę dopiero, kiedy zaczęła randkować, naprawdę „zaakceptowała swoją niepełnosprawność i to, że była inna”.  
Po wyjeździe do Wielkiej Brytanii, aby uczyć, Charlie postanowiła podróżować po świecie i doświadczyć innych możliwości. Mimo 
że wyznaje, iż ma trudności z noszeniem bagaży i doświadcza problemów na lotniskach, od tamtej pory odwiedziła Meksyk, Ibizę, 
Portugalię i Australię. Matka 25-latki powiedziała, że jej córka teraz jest starsza i rozumie, co się stało i może pewnego dnia 
zdecyduje się nad tym pochylić, jednak „na razie chce kontynuować swoje marzenie, aby pracować i żyć zdalnie, i zobaczyć świat”. 
Te przypadki nieudanej aborcji pokazują, co naprawdę podczas aborcji się dzieje. W większości aborcji, główna jej ofiara, 
nienarodzone dziecko, nigdy nie jest widziane. Jednak w przypadkach nieudanej aborcji, osoba, która byłaby ofiarą aborcji, jest 
tam dla nas wszystkich, aby zobaczyć [prawdę – red.] – zaznaczyła rzeczniczka Right To Life UK Catherine Robinson                                                                                

. https://marsz.info/ta-prezenterka-radiowa-przezyla-wlasna-aborcje-urodzila-sie-z-jedna-reka-i-polowa-nogi/ 
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„Nie jestem chorobą, którą trzeba usunąć!”. Jennifer przeżyła, ponieważ aborcjonistka nie znała procedur 

Czytaj więcej8 GRUDNIA, 2023 

 

Nik Hoot: „Postrzegam siebie jako cud. Ocalałem z aborcji 

Czytaj więcej7 LISTOPADA, 2023 
 
 

 

Syndrom ocaleńca dotyka rodzeństwo dzieci abortowanych. Czym się objawia? Odpowiada kanadyjski psychiatra 

Czytaj więcej10 MARCA, 2023 
 
 

 

Hiszpania: Pierwszego dnia inicjatywy „40 Dni dla Życia” uratowano przed aborcją już jedno dziecko 

Czytaj więcej23 LUTEGO, 2023 
 
 

 

Wielka Brytania: Dziennikarka i była tenisistka wyznała, że matka chciała ją abortować 

Czytaj więcej17 LUTEGO, 2023 
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„Nie jestem chorobą, którą trzeba usunąć!”. 
Jennifer przeżyła, ponieważ aborcjonistka nie znała procedur. 
#aborcja #ocaleńcy #ocaleni z aborcji #och #ochrona życia #Stany Zjednoczone #USA 

 
 
(fot. facebook.com, Jennifer Milbourne, Abortion Survivor, Life Advocate,) 

Rozmowa z byłą aborcjonistką uświadomiła Jennifer, że ona żyje dlatego, ponieważ osoba przeprowadzająca aborcję 
nie potrafiła prawidłowo wykonać tej procedury. „Kathi płakała dlatego, że ona wiedziała, jak się to robi, a to oznacza, 
że gdyby to ona wykonywała tę aborcję zakończyłaby procedurę i moje życie!” – powiedziała Jennifer Milbourn.  

Amerykanka jest ocaleńcem z aborcji. Tę dramatyczną historię usłyszała od swojej cioci, która zajmowała się 
Jennifer. Ta wiadomość i świadomość odrzucenia przez własną matkę była dla młodej, 19-letniej dziewczyny 
szokująca. Wiedza, że moja mama myślała wtedy tylko o sobie i w ogóle nie postrzegała mnie jako osoby, 
jest bardzo bolesna. Nie jestem chorobą, którą trzeba usunąć! – wyznała Jennifer. Próba aborcji i spożywanie 
alkoholu w ciąży przez biologiczną matkę Jennifer odcisnęły piętno na zdrowiu dziecka. U dziewczynki 
stwierdzono FAS (Alkoholowy Zespół Płodowy), dlatego przez pierwsze lata życia była ona poddawana 
intensywnemu leczeniu.   Jak wspomina Jennifer, świadomość odrzucenia przez własną matkę była dla niej 
traumą i nie chciała o tym mówić. Chciała po prostu zapomnieć. Proces zdrowienia psychicznego przyniosła 
wiara i spotkanie ludzi, którzy tak jak ona otarli się o śmierć w aborcji i którzy w Stanach Zjednoczonych 
są zrzeszeni w Abortion Survivors Network. Przed trzema laty, jak opisuje Human Life International Polska, 
Jennifer spotkała się dr Kathi Aultman, byłą aborcjonistką. Dziś aborterka jest zaangażowana w ruch obrony 
życia. I to spotkanie jeszcze dobitniej uświadomiło Jennifer wartość życia. [Kathi] wysłuchała mojej historii 
i zaczęła płakać! Powiedziała, że w wielu placówkach aborcyjnych pracują aborcjoniści, którzy nie znają 
dokładnie wszystkich procedur. Osoba, która wykonywała aborcję na mnie nie wiedziała, w jaki sposób 
oderwać kończyny od korpusu dziecka. Dlatego ocalałam! Kathi płakała dlatego, że ona wiedziała, jak się 
to robi, a to oznacza, że gdyby to ona wykonywała tę aborcję zakończyłaby procedurę i moje życie! Dla mnie 
to był bardzo upokarzający i otrzeźwiający moment – wspomina Jennifer.  https://marsz.info/nie-jestem-
choroba-ktora-trzeba-usunac-jennifer-przezyla-wlasna-aborcje-poniewaz-aborcjonistka-nie-znala-procedur/ 
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Dramatyczne wyznanie ojca: 

 „Gdybym mógł cofnąć czas, ocaliłbym te dzieci. To plama, 
która nigdy nie zmyje się z mojej duszy”     

 

Chris Aubert z mężczyzny obojętnego na los „niechcianych” dzieci stał się aktywnym 
i oddanym obrońcą życia. Aborcja była dla niego czymś bez znaczenia, więc zapłacił za śmierć 
dwojga swoich dzieci. Jednak widok kolejnego dziecka na USG diametralnie zmienił jego 
postawę.  

Chris Aubert ze Stanów Zjednoczonych przedstawia się jako ojciec sześciorga dzieci i dwojga, 
którym nie pozwolił się urodzić. 

Dziś jest w gronie obrońców życia i przestrzega przed konsekwencjami, jakie niesie zabicie 
dziecka w aborcji. Zabicie dziecka wpływa nie tylko na życie matki, ale również jego ojca, 
zwłaszcza, kiedy przyczynił się on do odebrania życia nienarodzonemu.  

Amerykanin, jak mówi, zrobił to dwukrotnie i zapłacił za ich zabicie. 

Gdybym mógł cofnąć czas, ocaliłbym te dzieci.  

To plama, która nigdy nie zmyje się z mojej duszy – mówi. 
    https://marsz.info/dramatyczne-wyznanie-ojca-gdybym-mogl-cofnac-czas-ocalilbym-te-dzieci-to-plama-ktora-nigdy-nie-zmyje-sie-z-mojej-duszy/
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Claire Culwell: Przeżyłam aborcję.  

Mój bliźniak niestety nie: 
https://marsz.info/aborcja-odbiera-wybor-mnie-moim-dzieciom-i-tobie/ 

 

– Dzieci poddane aborcji mogą przeżyć próbę ich uśmiercenia. To nie jest jakaś wymyślona rzeczywistość. 
Chciałabym, aby żadne dziecko nigdy nie doświadczyło tego, przez co ja przeszłam: zderzenia 
z rzeczywistością, w której okazuje się, że jest się niechcianym i odrzuconym – mówi Claire Culwell, kobieta, 
która jako jedno z bliźniąt przeżyła próbę uśmiercenia jej w aborcji.  

Clarie, swoje doświadczenia opisała Pani w książce „Survivor: An Abortion Survivor’s Surprising Story of 
Choosing Forgiveness and Finding Redemption”. Jak została przyjęta publikacja? 

Książka została przyjęta bardzo dobrze. To były naprawdę wyjątkowe spotkania, wyjątkowe doświadczenie. Ci, 
którzy w różny sposób zostali dotknięci przez aborcję poczuli, że nie są sami. Zobaczyli, że ja też to przeszłam. 
Aspekt przebaczenia, który ujęłam w książce także został dobrze odebrany. Myślę, że każdy z nas w swoim 
życiu miał to poczucie potrzeby przebaczenia, przeproszenia człowieka, którego się skrzywdziło i przyjęcia 
przebaczenia tego, który wyrządził nam krzywdę.   

Czy trudno było przenieść tę, jednak osobistą, historię na karty książki? 

Były chwile, gdy rzeczywiście było mi ciężko dzielić się wydarzeniami z mojego osobistego życia, chociaż wiele 
osób wie, że jestem ocaleńcem z aborcji. Pamiętam moment, gdy dowiedziałam się, że przeżyłam próbę 
aborcji. Ogarnęło mnie wtedy uczucie, że żyję w społeczeństwie, które mnie nie chciało, które chce przekonać, 
że aborcja jest dobra i konieczna. Bardzo trudno było wyznać to na kartach książki. Mam jednak nadzieję, 

https://marsz.info/aborcja-odbiera-wybor-mnie-moim-dzieciom-i-tobie/
https://marsz.info/ocalalam-z-aborcji-wybralam-przebaczenie-to-historia-naszego-zwyciestwa/


że moja szczerość przyczyni się do przebudzenia ludzi, by zobaczyli jak dramatyczne skutki w życiu osobistym 
i społecznym wywołuje aborcja. Mam nadziejże, że moja książka będzie również impulsem do refleksji, jak 
wiele możemy zrobić, jeśli tylko zaczniemy wspierać kobiety rozważające aborcję. 

Wspomniała Pani o przebaczeniu i o tę kwestię chciałam też zapytać, ponieważ już z samego tytułu książki 
wynika, że to ważna część historii Pani życia? 

Doświadczyłam mocy przebaczenia, gdy dowiedziałam się, że jestem ocaleńcem, który przeżył aborcję, kiedy 
dowiedziałam się, że miałam rodzeństwo, kiedy spotkałam moją biologiczną matkę. Ta myśl, o tym, 
że najbliższa mi osoba, brat lub siostra bliźniak, została „wyrwana” i zabrana ode mnie, sprawiła, że poczułam 
się, jakbym została abortowana dwukrotnie. Jednak znalazłam siłę, aby przebaczyć mojej biologicznej matce. 
Być może stało się tak dlatego, że wzrastałam w wierzącej, chrześcijańskiej rodzinie. Pamiętam, że kiedy 
poznałam historię moich narodzin, w tej samej chwili miałam też wewnętrzne przekonanie, że powinnam 
przebaczyć mojej biologicznej matce i dać świadectwo o naszej historii. 

Przebaczenie nie zawsze przychodzi łatwo. Poznała Pani biologiczną matkę mając nieco ponad 20 lat, 
wspomniała Pani o tym, że może wypływa to z wychowania w rodzinie, w której się Pani dorastała… 

Wartości, w jakich wzrastałam w wierzącej, chrześcijańskiej rodzinie, rzeczywiście były czynnikiem 
decydującym o moich postawach. Byłam wychowywana przez wspaniałą rodzinę adopcyjną, ludzi głęboko 
wierzących, którzy przekazali mi piękne wartości, nauczyli mnie miłości, przebaczania i wielu innych ważnych 
rzeczy. Moment, w którym dowiedziałam się, że byłam dzieckiem odrzuconym i niechcianym do tego stopnia, 
że poddano mnie aborcji, był więc chwilą próby. Ale wierzę, że Jezus przyszedł, aby nas odkupić, przebaczył 
mi moje grzechy, grzechy mojej matki. Przebaczył także mnie tak wiele rzeczy.  

Byłabym naprawdę samolubna, gdybym nie chciała wybaczyć mojej biologicznej matce, skoro wiem, że Pan 
Bóg ofiaruje swoje miłosierdzie tak samo mnie, jak i jej. Oczywiście, mam wybór. Mogę być cały czas 
przygnębiona, pełna żalu i złości, albo też wybrać tę drugą opcję – spróbować przebaczyć. I ja wybrałam 
przebaczenie. W mojej trudnej historii znalazłam nadzieję i ukojenie. Myślę, że rzeczywiście wartości 
przekazane mi przez rodziców, były decydującym czynnikiem mojej postawy w tamtej chwili. 

W zrozumieniu tej sytuacji i przejściu przez nią pomogła mi trochę myśl, że moja matka była młodą 
dziewczyną, 13-latką, która nie wiedziała, co ma zrobić i desperacko poszukiwała wsparcia. Poszukiwała kogoś, 
kto by jej pomógł, kto by stanął po jej stronie, powiedział, że jest wartościowym człowiekiem, że nie zostanie 
sama z dzieckiem. Stało się jednak inaczej. Trafiła do kliniki aborcyjnej. 

Ma Pani kontakt z biologiczną matką?  

Moja biologiczna matka mieszka w innym stanie, pracuje zawodowo, nie mamy więc wielu okazji, aby się 
spotykać, ale kilka razy towarzyszyła mi podczas dawania świadectw i wywiadów. Sama również podzieliła się 
swoim świadectwem. Dziś ma troje dzieci. Często mówi o swoim doświadczeniu, ponieważ nie chce, aby 
kolejna młoda dziewczyna przechodziła przez to, przez co ona przeszła. 

Przez kilka pierwszych lat nasze relacje były trochę trudne, dlatego, że przypominałam jej to, czego 
doświadczyła mając 13 lat, kiedy nie dano jej żadnego wyboru. Lekarz powiedział jej, że aborcja jest najlepszą 
decyzją, jaką może podjąć, a jej problemy rozwiążą się. Tak się jednak nie stało. Aborcja zmieniła jej życie 
na zawsze. I 21 lat później, kiedy ją spotkałam, opowiedziała mi o najbardziej bolesnym czasie ze swojego 
życia. Rozmawiałyśmy o tym, jakie szkody wyrządziła nam aborcja i co tak naprawdę nam zabrała. 
Później przez ponad 12 lat moja biologiczna matka słuchała moich świadectw, mojej deklaracji, że jej 
wybaczyłam, że Bóg jej wybaczył i dopiero ten fakt zmienił jej życie. Przyjęła to przebaczenie i uwierzyła, 
że Bóg jej przebaczył, że z naszej historii może wypłynąć dobro, które może wnieść trochę światła i nadziei 
do naszego świata. Myślę, że nasza historia, mimo wszystko, jest pełna nadziei i przebaczenia. 

 



Ten chłopiec urodził się bez mózgu, lekarze zalecali aborcję, oto jak wygląda i rozwija się teraz 
Będąc w trzecim miesiącu ciąży, Shelly Wall wraz z mężem dowiedzieli się, że ich nienarodzony synek 
ma rozszczep kręgosłupa, zaburzenia chromosomów, wodogłowie i tylko 2% tkanki mózgowej. 
Lekarze zalecali w tym przypadku aborcję, małżeństwo się jednak nie zgodziło, malec przyszedł na 
świat. Minęły cztery lata, chłopiec żyje i robi ogromne postępy. Noah  stał się bohaterem filmu 
dokumentalnego. – Pięć razy proponowali nam aborcję – opowiada Rob Well, tata dziecka – Nigdy 
nie braliśmy tej opcji pod uwagę. Chcieliśmy dać szanse na życie naszemu Noah. 
Lekarze przekonywali, że dziecko umrze przed lub w trakcie porodu. Rodzice planowali więc pogrzeb 
chłopca, zanim jeszcze pojawił się na świecie. Ku ich radości, 6 marca 2012 roku, Noah przyszedł na 
świat i wydał z siebie pierwszy okrzyk. 
 

 
 

Dziecko było sparaliżowane od szyi w dół, jednak dla rodziców liczyło się to, że żyje.                               
Chłopiec przeszedł operację pleców, umieszczono także dren w jego głowie, aby usunąć płyn 
mózgowo-rdzeniowy, który uciskał na mózg. Noah został odesłany do domu, ale jeszcze wielokrotnie 
wracał do szpitala. Za każdym razem udowadniając, jak bardzo mylili się lekarze, kiedy proponowali 
jego aborcję. Do poruszania się Noah wykorzystuje wózek i specjalny aparat ortopedyczny. Co 
więcej, dziecko śpiewa, mówi, a jego mózg się rozwija. Lekarze za każdym razem są w szoku, gdy 
widzą, co chłopak potrafi. 
 

 



 
 

Przed nim jeszcze sporo zabiegów, ale rodzice cieszą się każdym dniem, który z nim 
spędzają. Dzielą się również swoją radością z innymi rodzicami. Zdjęcia mózgu syna są 
wykorzystywane do badań nad rozszczepem kręgosłupa. Być może przyczynią się do 
przełomu w leczeniu tej dolegliwości u innych dzieci. 
 

   
 

Lekarze potwierdzają, że mózg chłopca w pełni 
funkcjonuje, co jest olbrzymim zaskoczeniem po 
wcześniejszych prognozach. Noah jest kolejnym 
dzieckiem, które udowadnia, że aborcja nie 
jest rozwiązaniem, a każde życie jest cenne.
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 […] u Pana ani mężczyzna nie jest bez kobiety, ani kobieta nie jest bez mężczyzny. Jak bowiem kobieta powstała z mężczyzny, 
tak mężczyzna rodzi się przez kobietę. Wszystko zaś pochodzi od Boga (1 Kor 11,11–12). Nie ma już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani 
człowieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobieta, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie (Ga 3,28). Święty 
Hieronim:  U nas czego nie wolno niewiastom, tego nie wolno także mężczyznom; służba jest taka sama i odbywa się na tych samych 
warunkach Święty Grzegorz z Nazjanzu:Dlaczego niewiasta, która targnęła się na wierność małżeńską, jest uważana za cudzołożnicę 
i ponosi ciężką karę przewidzianą przez prawo, podczas gdy mąż niewierny żonie jest wolny od odpowiedzialności? Z takim prawem nie mogę 
się pogodzić ani takiego zwyczaju pochwalić […]. Jeden jest Stwórca mężczyzny i kobiety, z jednej gliny oboje. Dla obojga jeden Obraz, jedno 
prawo, jedna śmierć, jedno zmartwychwstanie […]. Jak ty możesz domagać się czystości od żony, jeśli w zamian sam jej nie stosujesz? Jak 
możesz żądać tego, czego nie dajesz? Jak ty możesz identycznym ciałom nierówne prawo ustanawiać? […] Lecz spójrz także od strony 
łaski: oboje doznali zbawienia przez cierpienia Chrystusa. Czy Chrystus tylko dla mężczyzny stał się ciałem. Również dla kobiety. Poniósł 
śmierć tylko za mężczyznę? Również kobieta dzięki jego śmierci dostępuje zbawienia (Mowa 37)3. Święty Jan Chryzostom: Mąż zaś, 
gdy słyszy, że ma władzę, niech się nie posuwa do pychy ani do bicia. Niech ją wciąż zachęca i napomina, a nigdy nie podnosi rąk. 
Niech trzyma je z daleka od wolnej istoty! Niech nie będzie pyszny, nie robi wymówek, nie znieważa, ale kieruje żoną jak kimś, kto wymaga 
wsparcia (Homilia 20 na list do Efezjan)4.  Święty Cezary z Arles: Być może niektórzy sądzą, że kobietom nie wolno przed małżeństwem 
popełnić nierządu, a mężczyznom wolno. W dodatku, co jest rzeczą jeszcze gorszą, to wielkie i zasługujące na ukaranie zło dlatego wielu 
mężczyzn popełnia bez żadnego lęku przed Bogiem, ponieważ dla wielu stało się ono przyzwyczajeniem tak łatwo i lekko popełnianym, 
że nawet nie uważa się go za wielkie przestępstwo. A przecież w wierze katolickiej, czego nie wolno kobietom, tego samego nie wolno też 
mężczyznom. Zarówno mężczyzna, jak i kobieta zostali odkupieni za jedną cenę, to znaczy drogocenną krwią Chrystusa. Zostali powołani 
do jednej wiary i włączeni w ciało tego samego Kościoła. Razem przyjęli chrzest i razem przystępują do ołtarza, aby przyjąć Ciało i Krew 
Chrystusa. Te same przykazania zostały też dane obu płciom (Kazanie 42,5)5. Święty Augustyn: A zatem dwie istoty ludzkie różnią się płcią 
odpowiednią dla ciała, w którym zostali stworzeni, jednak wspólnie jako ludzie posiadają ten sam rozum, a zatem kobieta, wraz ze wszystkimi 
fizycznymi właściwościami jej ciała, jest duszą stworzoną na obraz Stwórcy. W tym przypadku nie istnieje rozróżnienie na mężczyznę lub 
kobietę […]. Ponieważ kobieta jest istotą ludzką, bez wątpienia posiada rozum i dlatego ona również jest stworzona na obraz i podobieństwo 
Boga. […] Pismo mówi: Bóg stworzył człowieka na obraz Boży, po czym pismo dodaje: stworzył go mężczyzną i kobietą6. Katechizm Kościoła 
Katolickiego: To tradycyjne, równościowe traktowanie kobiet i mężczyzn jest obecne także we współczesnej nauce Kościoła. W Katechizmie 
Kościoła Katolickiego czytamy: Mężczyzna i kobieta są stworzeni, to znaczy chciani przez Boga, z jednej strony w doskonałej równości jako 
osoby ludzkie, a z drugiej strony, w ich byciu mężczyzną i kobietą. „Bycie mężczyzną”, „bycie kobietą” jest rzeczywistością dobrą i chcianą 
przez Boga: mężczyzna i kobieta mają nieutracalną godność, która pochodzi wprost od Boga, ich Stwórcy. Mężczyzna i kobieta mają taką 
samą godność, zostali stworzeni „na obraz Boga” (369)7. Zakończenie Chrześcijaństwo uznaje równość kobiet i mężczyzn. To samo jest 
grzechem dla mężczyzny, jak i kobiety. Kobiety i mężczyźni mają tę samą godność i tak samo są chciani przez Boga, na którego obraz 
i podobieństwo zostali stworzeni. Podobnie jak w niektórych nurtach feminizmu, spotkaliśmy tu tezy, że kobiety tak samo jak mężczyźni 
są w równym stopniu obdarzone rozumem. Nazwą „feminizm” określa się jednak pod pewnymi względami bardzo odmienne stanowiska, 
więc na pewno nie wszystkim feministkom i feministom odpowiada chrześcijańska wizja równości kobiet i mężczyzn. Więcej o tej sprawie 
piszemy w Różne odmiany feminizmu o stosunku chrześcijaństwa do kobiet i kobiecości (w zarysie). 
 
Mogą Cię zainteresować także teksty: Kobiety w Nowym Testamencie. Część I: Ewangelie 
 
Kobiety w Nowym Testamencie. Część II: Kościół pierwotny 
 
Różne odmiany feminizmu o stosunku chrześcijaństwa do kobiet i kobiecości (w zarysie) 

Przeczytaj także 

  

Różne odmiany feminizmu o stosunku chrześcijaństwa do kobiet i kobiecości (w zarysie) — Piotr Bylica 
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                               Wiara w siebie:      https://youtu.be/szeZKjjVhN4 

Jak cierpią mężczyźni?: https://youtu.be/-W9-3KL15mA              Uwaga! Mężczyzna!: https://youtu.be/PnOhJmNCXvU 
Konferencja dla mężczyzn: https://youtu.be/VmCIiqpivoU        O męskości nie tylko dla mężczyzn: https://youtu.be/QiQUeHGYzB8 
Męskie Granie Orkiestra 2020: https://youtu.be/1Q6umDMJQIs 
Jak być ojcem niepełnosprawnego dziecka?: https://youtu.be/O6P3K9xV8bQ       
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POWIĄZANE: Nie ma miejsca na "włączenie": Homoseksualizm i transseksualizm to grzechy przeciwko naturze 

Przebijając się przez eufemizmy: operacje 
transpłciowe to okaleczanie zdrowych, 
funkcjonujących narządów płciowych 

"Górna operacja" to odcięcie piersi dziewczynie lub kobiecie lub dodanie tkanki, aby wyglądała jak 
piersi chłopca lub mężczyzny. "Dolna operacja" to odcięcie penisa chłopca lub mężczyzny i próba 
zbudowania w jego miejsce pochwy i kanału pochwy lub próba dołączenia penisa i jąder do już 
istniejącej pochwy dziewczynki lub kobiety. Odcinanie całych części ludzkiego ciała jest moralnym 
rodzajem działania zwanym okaleczenie. "Operacje transpłciowe" są okaleczenia zdrowych, 
prawidłowo funkcjonujących narządów płciowych ludzkiego ciała. Operacje są próbą zmiany 
naturalnych narządów płciowych męskiego lub żeńskiego ciała na narządy płciowe przeciwnego 
rodzaju ciała. Rezultatem jest zniszczenie narządów płciowych, które są naturalną częścią męskiego 
lub żeńskiego ciała i zastąpienie ich niefunkcjonującymi częściami płciowymi płci przeciwnej, które 
nie mogą być w pełni i naturalnie zintegrowane z resztą ciała. Skupiając się teraz na akcie okaleczenia, 
w przypadku zdrowych funkcjonujących organów, taki akt jest zawsze, z natury i poważnie zły. To 
dlatego w cywilizowanych społeczeństwach istnieją prawa zabraniające okaleczania. Czyn ten jest 
słusznie rozumiany jako brutalny, nieludzki, okrutny, groteskowy, upokarzający i powodujący 
poważne, trwałe, nieodwracalne obrażenia fizyczne. 
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Odczłowieczający charakter okaleczenia można dostrzec w fakcie, że często było ono tradycyjnie 
zarezerwowane dla aktów karania niewolników, przestępców i wrogów na wojnie. Nie godząc się na 
takie akty w wyżej wymienionych okolicznościach, można jednak zauważyć, że z samej swojej natury 
okaleczenie upokarza i odczłowiecza ofiarę właśnie dlatego, że oszpeca i groteskowo rani piękne 
ludzkie ciało i integralność jego części. 

Co więcej, okaleczenie narządów płciowych niesie ze sobą dodatkowe przestępstwo będące formą 
wykorzystywania seksualnego. Kobieta, której odcięto piersi wbrew jej woli, słusznie zostałaby uznana 
za ofiarę rażącej formy napaści na tle seksualnym, podobnej do gwałtu. Okaleczenie narządów 
płciowych popełnione na osobie małoletniej jest szczególnie poważnym i przestępczym aktem 
fizycznego i seksualnego znęcania się. 

Pomimo wszystkich kłamstw i retoryki przeciwnej, fizyczne szkody tych okaleczeń są nieodwracalne. 
Nie tylko nie można przywrócić funkcjonalnych narządów po ich usunięciu, jeśli dana osoba chce 
"zrezygnować z tranzycji", ale nowe narządy płciowe płci przeciwnej nie są funkcjonalne, a popęd 
seksualny jest martwy po operacjach. 

Oznacza to, że nawet pomijając chemiczną sterylizację wynikającą z infuzji hormonów, operacje 
"zmiany płci" same w sobie powodują sterylizację seksualną, uniemożliwiając prokreację, a tym 
samym odcinając możliwość posiadania dzieci i wszystkich przyszłych pokoleń. 

To właśnie ta surowa rzeczywistość jest ukrywana przez podstępny eufemizm "operacja górnej i dolnej 
części ciała". Krwawa rzeczywistość jest taka, że te operacje "potwierdzające płeć" są przestępczymi, 
sterylizującymi okaleczeniami zdrowych, funkcjonujących narządów płciowych. Miękka zachęta 
skierowana do nieświadomych rodziców nie zmienia faktu, że procedury te poważnie ranią i oszpecają 
ofiarę, którą często jest tragicznie dziecko. 

Hormony płciowe są bezpośrednią sterylizacją 
ludzkiego ciała 
Przed i towarzysząc okaleczaniu zdrowych narządów płciowych poprzez operacje "zmiany płci" - kolejny eufemizm używany jako taktyka 
ukrywania przestępstwa sterylizacji nastolatków - jest stosowanie blokerów dojrzewania, oszukańczo sprzedawanych rodzicom jako po prostu 
"wstrzymanie dojrzewania". 

Podczas tego "zatrzymania" dojrzewania, młode, rozwijające się ciało mężczyzny lub kobiety jest przeładowane chemicznymi zastrzykami 
hormonów płci przeciwnej, mającymi na celu pobudzenie rozwoju "drugorzędnych cech" płci przeciwnej. 

W rzeczywistości te chemiczne infuzje są bezpośrednią sterylizacją męskiego lub żeńskiego ciała. Praktyka podawania wlewów hormonów 
odpowiednich dla płci przeciwnej jest prawnie znana jako kastracja chemiczna i była zwykle zarezerwowana przez prawo dla karania seryjnych 
przestępców seksualnych. 

Niezależnie od intencji stojących za stosowaniem tych hormonów płciowych u nastolatków, z samej swojej natury podawanie takich hormonów 
stanowi bezpośrednią sterylizację, a zatem jest poważnie niemoralne i sprzeczne z dobrem małżeństwa i samym celem odmienności seksualnej. 

Co więcej, bezpośrednia sterylizacja osoby nieletniej jest czynem karalnym wyrządzającym nieodwracalną szkodę i formą seksualnego 
wykorzystywania dziecka. Dojrzewania płciowego nie można "zatrzymać", a następnie "wznowić" za jednym zamachem. Poważne konsekwencje 
wynikają z zakłócenia naturalnego procesu rozwoju seksualnego dziecka w okresie dojrzewania. Nie mniej ważną z tych konsekwencji jest 
chemiczne upośledzenie lub całkowite zniszczenie męskiej i żeńskiej płodności. Taka chemiczna kastracja dziecka jest z pewnością 
przestępstwem niegodnym cywilizowanych ludzi. 

Oprócz bezpłodności, hormony płciowe sprawiają, że funkcjonowanie seksualne, popęd i podniecenie są martwe. Dlatego też, nawet bez 
okaleczenia operacjami "zmiany płci" - które sprawiają, że narządy płciowe stają się fizycznie niefunkcjonalne - "blokery dojrzewania" już 
sprawiają, że podniecenie seksualne i stosunek płciowy, a tym samym prokreacja, są niemożliwe. W rzeczywistości wiele części ciała zaczyna 
ulegać rodzajowi chemicznej dezintegracji z powodu stosowania hormonów płciowych. Być może nie ma wyraźniejszego przykładu na to, że 
natura mści się, gdy ingeruje się w nią w sposób rażący. 

Tak więc zarówno operacje "zmiany płci", jak i hormony "krzyżowe" są przeciwne dobru, jakim jest naturalna komplementarność seksualna 
mężczyzny i kobiety oraz dobru nowego życia, do którego ta komplementarność jest naturalnie uporządkowana. Zarówno miłość małżeńska, jak 
i dzieci, wraz ze wszystkimi przyszłymi pokoleniami, które mogą pochodzić od dzieci, są niszczone przez fizyczne i chemiczne próby zmiany płci. 

Operacje transpłciowe i blokery dojrzewania są formą drapieżnictwa seksualnego 

W nauce i prawie powszechnie przyjmuje się, że dojrzałość płciowa i odpowiadająca jej zdolność do dokonywania dorosłych osądów nie jest 



nabywana przed osiągnięciem pełnoletności. Z tego powodu małżeństwo nie może zostać zawarte przez osobę niepełnoletnią. Z tego samego 
powodu małoletni nie mogą wyrazić dojrzałej, odpowiednio poinformowanej zgody na operacje i zabiegi mające na celu zmianę ich płci, 
podobnie jak nie mogą wyrazić dojrzałej, odpowiednio poinformowanej zgody na zawarcie małżeństwa. 

Biorąc pod uwagę poważne i trwałe konsekwencje dla samej zdolności do posiadania dzieci, dojrzałość wymagana do wyrażenia zgody na 
operacje "zmiany płci" i stosowanie hormonów płciowych pojawia się dopiero po pełnym rozwoju seksualnym, który obejmuje rozwój dorosłego 
mózgu, co następuje długo po okresie dojrzewania. 

Ponadto, biorąc pod uwagę rzeczywistość tego, czym w rzeczywistości są "operacje górnej i dolnej części ciała" oraz "blokery dojrzewania" - 
okaleczenia zdrowych, funkcjonujących narządów płciowych i bezpośrednia sterylizacja chemiczna - oraz biorąc pod uwagę brak pełnej 
dojrzałości dziecka i dezorientację nastolatków, którzy chcą "zmienić" swoją płeć, "przemiana" nieletnich jest formą prawdziwego, złośliwego, 
seksualnego drapieżnictwa na bezbronnych dzieciach. 

Różnica płciowa jest ostatecznie oparta na różnicy między chromosomami męskimi i żeńskimi. Różnica płciowa znajduje dopełnienie w pełnym 
rozwoju zdrowych, funkcjonujących narządów płciowych i odpowiadającym im chemicznym rozwoju mózgu, który obserwujemy u dorosłych 
mężczyzn i kobiet. 

Ponieważ operacje i infuzje hormonalne nie zmieniają podstawy różnic seksualnych, chromosomów, nie zmieniają też zasadniczo płci. Są to 
próby niemożliwego oparte na kłamstwach: że dana osoba urodziła się w niewłaściwym ciele i może zmienić płeć ciała za pomocą kaprysu noża 
chirurga i infuzji chemikaliów, których organizm nie może naturalnie wytworzyć. 

Kłamstwa te leżą u podstaw praktyk, które są zarówno poważnie grzeszne, jak i przestępcze, praktyk, które, gdy są popełniane wobec nieletnich, 
stanowią fizyczne wykorzystywanie seksualne dziecka najohydniejszego rodzaju: wykorzystywanie seksualne poprzez okaleczanie narządów 
płciowych i chemiczną sterylizację. 

Pierwszą linią obrony przed tak poważnym złem jest jasne zrozumienie moralnego charakteru działań, o których mówimy. Eufemizmy 
stosowane przez ruch transpłciowy i jego zwolenników dokładnie ukrywają makabryczną rzeczywistość i moralną deprawację działań, które chcą 
narzucić dzieciom. Nadszedł czas, aby skończyć z grami słownymi i przyznać, że aktywiści "trans" chcą okaleczać i sterylizować małe dzieci. Są 
oni seksualnymi zboczeńcami i drapieżnikami, którym należy się przeciwstawić. 

POWIĄZANE:  

Prawdziwie duszpasterskie podejście do osób LGBT musi uznawać grzech i głosić prawdę o seksualności. 

Jak właściwie argumentować przeciwko ideologii gender? 

Tucker Carlson zdmuchuje "Trans Inc" za czerpanie zysków z nieletnich i dorosłych, którzy są zdezorientowani co do płci 

 Transpłciowy jest grzechem przeciwko co najmniej czterem z dziesięciu przykazań: Franciszkański ksiądz 

Katolicy mają moralny obowiązek chronić dzieci i społeczeństwo przed szaleństwem LGBT. 

Oznacza to, że z moralnego punktu widzenia 
praktyka przeprowadzania operacji "zmiany płci" 
na nieletnich i stosowania hormonów płciowych jest 
podobna do napaści seksualnej lub gwałtu na 
nieletnim.  

Wszystkie takie czyny są grzechami śmiertelnymi   z 
samej swojej natury, odcinając tych, którzy je 
promują lub angażują się w nie, od łaski Bożej i 
zasługując na wieczną karę, chyba że pokutują. 
Biskup Dakoty Południowej zakazuje osobom transpłciowym "publicznego" przystępowania do komunii świętej 

Arcybiskup Cordileone i biskup Oakland Barber wystosowali list pasterski potępiający ideologię gender 

Abp Cordileone potępia blokery dojrzewania, procedury transpłciowe dla dzieci: "To straszne 

 
 

 

https://www.lifesitenews.com/pl/blogs/a-truly-pastoral-approach-to-lgbt-persons-must-acknowledge-sin-and-preach-the-truth-about-sexuality/
https://www.lifesitenews.com/pl/blogs/jak-wlasciwie-argumentowac-przeciwko-ideologii-gender/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/tucker-carlson-zdmuchuje-trans-inc-za-czerpanie-zyskow-z-doroslych-nieletnich-z-dezorientacja-plciowa/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/transgenderism-is-a-sin-against-at-least-four-of-the-ten-commandments-franciscan-priest/
https://www.lifesitenews.com/pl/blogs/catholics-have-a-moral-obligation-to-protect-children-and-society-from-lgbt-insanity/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/south-dakota-bishop-bans-publicly-transgender-people-from-holy-communion/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/arcybiskup-cordileone-i-biskup-barber-z-oakland-publikuja-wspolny-list-potepiajacy-ideologie-gender/?utm_source=featured_news&utm_campaign=usa
https://www.lifesitenews.com/pl/news/abp-cordileone-denounces-puberty-blockers-transgender-procedures-for-kids-its-terrible/


„Zmiana płci”: dzieło bestii w lekarskim kitlu. 
Poznaj wstrząsający przypadek stojący za 
„tranzycjami”                                                                               

https://pch24.pl/zmiana-plci-dzielo-bestii-w-lekarskim-kitlu-poznaj-wstrzasajacy-przypadek-stojacy-za-tranzycjami/ 

 
 
Czytaj też: https://pch24.pl/dramatyczna-rozmowa-z-ojcem-jego-corka-postanowila-zmienic-plec-i-poddac-sie-tranzycji/ 

 
DRAMAT OJCA: "CÓRKA ZMIENIA PŁEĆ. Jej życie jest zagrożone!" https://youtu.be/b2966SMn7wk 

 

Brak przyjaciół wskazuje, że dana osoba ma wiele... to opowieść o samotności i 
podążaniu samemu. Stan, który pokazuje, że jesteś zdany sam na siebie. Samotność 
powoduje, że nie masz głosu z zewnątrz, który trafia w punkt... Głosu, który sprawi, że 
podniesiesz się na duchu, da Ci spokój. To konieczność pozostania samemu ze sobą! 
Czy brak przyjaciół to coś złego? Odpowiedź jest prosta - lepsza jest samotność, niż 
obecność osoby, która na nią nie zasługuje. Przyjaciół prawdziwych poznasz w 
najtrudniejszych chwilach, to Ci, którzy zostaną z Tobą do końca. Opowieść, którą 
usłyszałeś pozwoli Ci zrozumieć, dlaczego jest w nas tyle niepewności, tyle 
ostrożności w nawiązywaniu nowych przyjaźni.  https://youtu.be/n-6Fxrc9KRU   

 

https://pch24.pl/zmiana-plci-dzielo-bestii-w-lekarskim-kitlu-poznaj-wstrzasajacy-przypadek-stojacy-za-tranzycjami/
https://pch24.pl/dramatyczna-rozmowa-z-ojcem-jego-corka-postanowila-zmienic-plec-i-poddac-sie-tranzycji/
https://youtu.be/b2966SMn7wk
https://youtu.be/n-6Fxrc9KRU


Wielka Brytania: lewicowe piekło. Matka 
aresztowana na oczach dzieci za krytykę ideologii 
gender 

(fot.
Dominic Lipinski / PA Images / Forum):  https://pch24.pl/wielka-brytania-lewicowe-pieklo-matka-aresztowana-na-oczach-dzieci-za-krytyke-ideologii-gender/ 

Policja hrabstwa Surrey wtargnęła do domu Caroline Farrow, matki, żony i 
dziennikarki krytykującej ideologię gender z perspektywy katolickiego 
nauczania moralnego. Oskarżono ją o pisanie „napastliwych” twittów 
dotyczących kwestii tzw. tożsamości płciowej.  

Farrow została aresztowana w swoim domu w Guilford na oczach piątki 
dzieci, w trakcie przygotowywania niedzielnego obiadu.  

Na pytanie o nakaz przeszukania, funkcjonariusze odpowiedzieli, że 
takowego „nie potrzebują”. 

Policja zarekwirowała urządzenia elektroniczne, przeszukała dom pod kątem 
obecności narkotyków i zabrała oskarżoną na posterunek policji, gdzie była 
przetrzymywana do wczesnych godzin poniedziałkowych. 

Skonfrontowana z przedstawionymi jej wpisami, zaprzeczyła, że miała z 
nimi cokolwiek wspólnego.  

– Pokazano mi materiały, o wysyłanie których oskarża mnie policja.  

Żaden z nich nie był mojego autorstwa – przekazała mediom dziennikarka.  

 

https://pch24.pl/wielka-brytania-lewicowe-pieklo-matka-aresztowana-na-oczach-dzieci-za-krytyke-ideologii-gender/


 
 

 
 
 
 

https://www.fronda.pl/a/Dramat-kanadyjskiego-licealisty-Powiedzial-ze-sa-dwie-plcie-Katolicka-szkola-go-zawiesila-
policja-aresztowala,211261.html 

 
 

               
 

 

Mężczyzna:                                                  

https://pl.aleteia.org/2019/12/09/meskosc-i-odpowiedzialnosc-jakich-mezczyzn-potrzebuje-dzisiaj-swiat/ 

 

Na szczęście nie brakuje wzorów mężczyzn, którzy wzięli odpowiedzialność za innych (i to w ekstremalny 

sposób), a obecnie są czczeni jako mężczyźni święci. Takim facetem był Św. Mikołaj, który widząc 

potrzebujących wokół siebie, zrobił wszystko, by podzielić się z nimi tym, co sam miał. Zwykle prościej jest 

odwrócić głowę od proszących o pomoc. Św. Damian z Moloka i dobrowolnie pojechał do kolonii 

trędowatych, by służyć im całym swoim życiem i nie zważał na możliwość zarażenia się trądem, co też 
ostatecznie się stało. Zwykle jak ktoś się zbiera do pomocy, to najlepiej w taki sposób, by jak najmniej się 

narazić i czasem nie ubrudzić mankietów. Św. Maksymilian Kolbe poszedł umrzeć za drugiego 

człowieka, chociaż sam też miał wiele powodów, dla których mógł uznać, że koniecznie musi przeżyć.                         
To byli prawdziwi mężczyźni, którzy wzięli odpowiedzialność za innych ludzi, tych wokół siebie...   A co ze Św. 
Józefem? Który facet tak zaufałby Bogu i swojej ukochanej, że jest w stanie błogosławionym z mocy Ducha 

Świętego? A jednak Św. Józef zaufał i wziął ich pod swoją obronę. 
 

Bycie mężczyzną to zakasanie rękawów i praca dla innych. Prawdziwy mężczyzna bierze odpowiedzialność nie 
tylko za siebie, ale czuje się odpowiedzialny za tych, którzy są wokół niego. Wymaga to poświęcenia i często 
może być ekstremalne i trudne... 
 

 
 

 

 
https://pl.aleteia.org/2017/12/13/dwuletni-chlopiec-na-sile-zmieniony-w-dziewczynke-
to-udokumentowana-tortura/ 
https://pch24.tv/zmiana-plci-dzieci-obcinaja-sobie-czesci-ciala-i-zazywaja-hormony-to-
juz-plaga/ 
https://pch24.pl/zmiana-plci-po-szwajcarsku-wystarczy-10-minut-w-urzedzie-75-frankow-
i-intymne-przekonanie/   
https://pl.aleteia.org/2022/06/21/konsekwencje-zmiany-plci/    
 
https://pl.aleteia.org/2017/11/12/ani-chlopiec-ani-dziewczynka-niemcy-uznaja-trzecia-
plec/ 
Czytaj też: Cara Delevingne dokonała modyfikacji ciała! Skaryfikacja uszu to odważna 
decyzja 
Odciął sobie uszy i nos, a ciało pokrył tatuażami. Powód? Chce być kosmitą (msn.com) 
rg/disney-promuje-aborcje-i-tzw-operacje-zmiany-plci/    https://pch24.pl/zmiana-plci-
dzielo-bestii-w-lekarskim-kitlu-poznaj-wstrzasajacy-przypadek-stojacy-za-tranzycjami/  
dramat Ojca: https://youtu.be/b2966SMn7wk  przyjaźń:  https://youtu.be/n-6Fxrc9KRU    
.  https://www.tysol.pl/a77623-Eutanazja-dzieci-niemowlat-Postep-Pieklo-na-ziemi                                                                
.  Aborcja: https://youtu.be/WCdqdhpHUQs .  Prawo do życia: https://stronazycia.pl/                                  
.   https://ordoiuris.pl/dolacz-do-spolecznosci .  https://scigajmyaborcje.pl/sciganie-
aborcji-domowej/  
 

 

https://www.fronda.pl/a/Dramat-kanadyjskiego-licealisty-Powiedzial-ze-sa-dwie-plcie-Katolicka-szkola-go-zawiesila-policja-aresztowala,211261.html
https://www.fronda.pl/a/Dramat-kanadyjskiego-licealisty-Powiedzial-ze-sa-dwie-plcie-Katolicka-szkola-go-zawiesila-policja-aresztowala,211261.html
https://pl.aleteia.org/2019/12/09/meskosc-i-odpowiedzialnosc-jakich-mezczyzn-potrzebuje-dzisiaj-swiat/
https://pl.aleteia.org/2017/12/13/dwuletni-chlopiec-na-sile-zmieniony-w-dziewczynke-to-udokumentowana-tortura/
https://pl.aleteia.org/2017/12/13/dwuletni-chlopiec-na-sile-zmieniony-w-dziewczynke-to-udokumentowana-tortura/
https://pch24.tv/zmiana-plci-dzieci-obcinaja-sobie-czesci-ciala-i-zazywaja-hormony-to-juz-plaga/
https://pch24.tv/zmiana-plci-dzieci-obcinaja-sobie-czesci-ciala-i-zazywaja-hormony-to-juz-plaga/
https://pch24.pl/zmiana-plci-po-szwajcarsku-wystarczy-10-minut-w-urzedzie-75-frankow-i-intymne-przekonanie/
https://pch24.pl/zmiana-plci-po-szwajcarsku-wystarczy-10-minut-w-urzedzie-75-frankow-i-intymne-przekonanie/
https://pl.aleteia.org/2022/06/21/konsekwencje-zmiany-plci/
https://pl.aleteia.org/2017/11/12/ani-chlopiec-ani-dziewczynka-niemcy-uznaja-trzecia-plec/
https://pl.aleteia.org/2017/11/12/ani-chlopiec-ani-dziewczynka-niemcy-uznaja-trzecia-plec/
https://www.zeberka.pl/galeria/cara-delevingne-dokonala-modyfikacji-ciala-skaryfikacja-uszu-to-odwazna-decyzja/
https://www.zeberka.pl/galeria/cara-delevingne-dokonala-modyfikacji-ciala-skaryfikacja-uszu-to-odwazna-decyzja/
https://www.msn.com/pl-pl/styl-zycia/moda-i-uroda/odci%C4%85%C5%82-sobie-uszy-i-nos-a-cia%C5%82o-pokry%C5%82-tatua%C5%BCami-pow%C3%B3d-chce-by%C4%87-kosmit%C4%85/ar-BB1f3glQ?ocid=msedgdhp&pc=U531&cvid=630fa4f754b04826b9417fccefeb04cd
https://pch24.pl/zmiana-plci-dzielo-bestii-w-lekarskim-kitlu-poznaj-wstrzasajacy-przypadek-stojacy-za-tranzycjami/
https://pch24.pl/zmiana-plci-dzielo-bestii-w-lekarskim-kitlu-poznaj-wstrzasajacy-przypadek-stojacy-za-tranzycjami/
https://youtu.be/b2966SMn7wk
https://youtu.be/n-6Fxrc9KRU
https://www.tysol.pl/a77623-Eutanazja-dzieci-niemowlat-Postep-Pieklo-na-ziemi
https://youtu.be/WCdqdhpHUQs
https://stronazycia.pl/
https://ordoiuris.pl/dolacz-do-spolecznosci
https://scigajmyaborcje.pl/sciganie-aborcji-domowej/
https://scigajmyaborcje.pl/sciganie-aborcji-domowej/


 
 

 
 

 
 

STWORZENIE ŚWIATA 
 
Rdz 1 

DZIEJE POCZĄTKÓW ŚWIATA I LUDZKOŚCI 
Świat stworzony przez Boga* 
 

   1 Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. 2 Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: ciemność była 
nad powierzchnią bezmiaru wód, a Duch* Boży unosił się nad wodami. 3 Wtedy Bóg rzekł: «Niechaj 
się stanie światłość!» I stała się światłość. 4 Bóg widząc, że światłość jest dobra, oddzielił ją od 
ciemności. 5 I nazwał Bóg światłość dniem, a ciemność nazwał nocą. I tak upłynął wieczór i poranek - 
dzień pierwszy. 6  

 

 
 

 

  



A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstanie sklepienie w środku wód i niechaj ono oddzieli 
jedne wody od drugich!» 7 Uczyniwszy to sklepienie, Bóg oddzielił wody pod 
sklepieniem od wód ponad sklepieniem; a gdy tak się stało, 8 Bóg nazwał to sklepienie 
niebem. I tak upłynął wieczór i poranek - dzień drugi. 9 A potem Bóg rzekł: «Niechaj 
zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce i niech się ukaże powierzchnia sucha!» A 
gdy tak się stało, 10 Bóg nazwał tę suchą powierzchnię ziemią, a zbiorowisko wód 
nazwał morzem. Bóg widząc, że były dobre, 11 rzekł: «Niechaj ziemia wyda rośliny 
zielone: trawy dające nasiona, drzewa owocowe rodzące na ziemi według swego 
gatunku owoce, w których są nasiona». I stało się tak. 12 Ziemia wydała rośliny zielone: 
trawę dającą nasienie według swego gatunku i drzewa rodzące owoce, w których było 
nasienie według ich gatunków.  
A Bóg widział, że były dobre. 13  

I tak upłynął wieczór i poranek - dzień trzeci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 14 A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstaną ciała niebieskie, świecące na sklepieniu nieba, aby 
oddzielały dzień od nocy, aby wyznaczały pory roku, dni i lata; 15 aby były ciałami jaśniejącymi na 
sklepieniu nieba i aby świeciły nad ziemią». I stało się tak. 16 Bóg uczynił dwa duże ciała jaśniejące: 
większe, aby rządziło dniem, i mniejsze, aby rządziło nocą, oraz gwiazdy. 17 I umieścił je Bóg na 
sklepieniu nieba, aby świeciły nad ziemią; 18 aby rządziły dniem i nocą i oddzielały światłość od 
ciemności. A widział Bóg, że były dobre. 19 I tak upłynął wieczór i poranek - dzień czwarty.

 

 



 20 Potem Bóg rzekł: «Niechaj się zaroją wody od roju istot żywych, a ptactwo 
niechaj lata nad ziemią, pod sklepieniem nieba!» 21 Tak stworzył Bóg wielkie 
potwory morskie i wszelkiego rodzaju pływające istoty żywe, którymi zaroiły się wody, 
oraz wszelkie ptactwo skrzydlate różnego rodzaju. Bóg widząc, że były 
dobre, 22 pobłogosławił je tymi słowami: «Bądźcie płodne i mnóżcie się, abyście 
zapełniały wody morskie, a ptactwo niechaj się rozmnaża na ziemi». 23 I tak upłynął 
wieczór i poranek - dzień piąty. 
 
 

 
 
 24 Potem Bóg rzekł: «Niechaj ziemia wyda istoty żywe różnego rodzaju: bydło, 
zwierzęta pełzające i dzikie zwierzęta według ich rodzajów!» I stało się tak. 25 Bóg 
uczynił różne rodzaje dzikich zwierząt, bydła i wszelkich zwierząt pełzających po ziemi. 
I widział Bóg, że były dobre.  
 

 

 

 
 

          



26 *A wreszcie rzekł Bóg: «Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego Nam. Niech panuje nad 
rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym, nad bydłem, nad ziemią i nad wszystkimi zwierzętami 
pełzającymi po ziemi!» 27 Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: 
stworzył mężczyznę i niewiastę. 28 Po czym Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: «Bądźcie płodni i 
rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie poddaną; abyście panowali nad rybami 
morskimi, nad ptactwem powietrznym i nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po ziemi». 29 I rzekł 
Bóg: «Oto wam daję wszelką roślinę przynoszącą ziarno po całej ziemi i wszelkie drzewo, którego 
owoc ma w sobie nasienie: dla was będą one pokarmem. 30 A dla wszelkiego zwierzęcia polnego i dla 
wszelkiego ptactwa w powietrzu, i dla wszystkiego, co się porusza po ziemi i ma w sobie pierwiastek 
życia, będzie pokarmem wszelka trawa zielona». I stało się tak. 31 A Bóg widział, że wszystko, co 
uczynił, było bardzo dobre. I tak upłynął wieczór i poranek - dzień szósty. 
 

Przypisy 
1,1 - Pierwsze to opowiadanie, bardziej teologiczne i abstrakcyjne, należy zestawić z drugim (Rdz 2,4-25), 
bardziej obrazowym i konkretnym. Ramy "tygodnia pracy", w jakie jest ono ujęte, mają za zadanie uzasadnić 
obowiązek świętowania szabatu (por. Wj 20,8.11). W prostej szacie literackiej tego opisu otrzymujemy 
doniosłe pouczenie: odwieczny i niezależny od materii Bóg jest bezwzględnym początkiem całego stworzenia, 
które jako pochodzące od Stwórcy jest dobre, a człowiek - jedyny w świecie widzialnym - nosi na sobie 
podobieństwo do Boga. Por. J 1,1-3; Kol 1,15-17. Użyty tu czasownik "stworzył", oznaczający zawsze działanie 
Boże, ma zastosowanie również do dzieła odkupienia (por. Iz 43,1) i ostatecznej przemiany wszechświata (Iz 
65,17; por. Ap 21,1). Są więc jakby trzy akty stworzenia: "na początku", w dziejach i u ich kresu. 
1,2 - Możliwe tłum.: "tchnienie", "wiatr" 
1,26 - Ludzie są osobnym dziełem Boga-Stwórcy. Trzykrotnie podkreślone podobieństwo do Boga polega na 
zdolności panowania nad ziemią. Pośrednio można stąd wysnuć wniosek, że człowiek jest istotą nie tylko 
cielesną, lecz dzięki obdarzeniu rozumem i wolą - również duchową. Już najstarsi Ojcowie Kościoła odnosili to 
podobieństwo do faktu obdarzenia człowieka od początku życiem nadprzyrodzonym - dziecięctwem Bożym. 
"Obraz" wiąże się jakoś z życiem (Rdz 9,4). Por. 1 Kor 15,49. 

 
 

Rdz 2      DZIEJE POCZĄTKÓW ŚWIATA  I LUDZKOŚCI  Świat stworzony przez Boga* 
               1 W ten sposób zostały ukończone niebo i ziemia oraz wszystkie jej zastępy 
[stworzeń]. 2 A gdy Bóg ukończył w dniu szóstym swe dzieło, nad którym pracował, 
odpoczął* dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął. 3 Wtedy Bóg 
pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym bowiem dniu odpoczął po 
całej swej pracy, którą wykonał stwarzając. 4 Oto są dzieje początków po stworzeniu 
nieba i ziemi. 
 

Drugi opis stworzenia człowieka:  Gdy Pan* Bóg uczynił ziemię i niebo, 5 nie było 
jeszcze żadnego krzewu polnego na ziemi, ani żadna trawa polna jeszcze nie wzeszła - 
bo Pan Bóg nie zsyłał deszczu na ziemię i nie było człowieka, który by uprawiał 
ziemię 6 i rów kopał w ziemi*, aby w ten sposób nawadniać całą powierzchnię gleby -
 7 wtedy to Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie 
życia*, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. 8 A zasadziwszy ogród w Eden* na 
wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. 9 Na rozkaz Pana Boga 
wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo 
życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła*. 10 Z Edenu zaś wypływała 
rzeka, aby nawadniać ów ogród, i stamtąd się rozdzielała, dając początek czterem 
rzekom*. 11 Nazwa pierwszej - Piszon; jest to ta, która okrąża cały kraj Chawila, gdzie 
się znajduje złoto. 12 A złoto owej krainy jest znakomite; tam jest także wonna żywica i 
kamień czerwony. 13 Nazwa drugiej rzeki - Gichon; okrąża ona cały kraj - 
Kusz. 14 Nazwa rzeki trzeciej - Chiddekel; płynie ona na wschód od Aszszuru. Rzeka 
czwarta - to Perat. 15 Pan Bóg wziął zatem człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, 
aby uprawiał go i doglądał. 16 A przy tym Pan Bóg dał człowiekowi taki rozkaz: «Z 

https://wbiblii.pl/szukaj/Rdz%202,4-25
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https://wbiblii.pl/szukaj/J%201,1-3
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wszelkiego drzewa tego ogrodu możesz spożywać według upodobania; 17 ale z drzewa 
poznania dobra i zła nie wolno ci jeść, bo gdy z niego spożyjesz, niechybnie 
umrzesz»*. 18 Potem Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam, uczynię 
mu zatem odpowiednią dla niego pomoc». 19 Ulepiwszy z gleby wszelkie zwierzęta 
lądowe i wszelkie ptaki powietrzne, Pan Bóg przyprowadził je do mężczyzny, aby 
przekonać się, jaką on da im nazwę. Każde jednak zwierzę, które określił mężczyzna, 
otrzymało nazwę "istota żywa"*. 20 I tak mężczyzna dał nazwy wszelkiemu bydłu, 
ptakom powietrznym i wszelkiemu zwierzęciu polnemu, ale nie znalazła się pomoc 
odpowiednia dla mężczyzny*. 21 Wtedy to Pan sprawił, że mężczyzna pogrążył się w 
głębokim śnie, i gdy spał wyjął jedno z jego żeber*, a miejsce to zapełnił ciałem. 22 Po 
czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją 
przyprowadził do mężczyzny, 23 mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich 
kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została 
wzięta»*. 24 Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze 
swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem*. 25 Chociaż mężczyzna i jego żona byli 
nadzy, nie odczuwali wobec siebie wstydu.uchaj      
 
Przypisy 
1,1 - Pierwsze to opowiadanie, bardziej teologiczne i abstrakcyjne, należy zestawić z drugim (Rdz 2,4-25), 
bardziej obrazowym i konkretnym. Ramy "tygodnia pracy", w jakie jest ono ujęte, mają za zadanie uzasadnić 
obowiązek świętowania szabatu (por. Wj 20,8.11). W prostej szacie literackiej tego opisu otrzymujemy 
doniosłe pouczenie: odwieczny i niezależny od materii Bóg jest bezwzględnym początkiem całego stworzenia, 
które jako pochodzące od Stwórcy jest dobre, a człowiek - jedyny w świecie widzialnym - nosi na sobie 
podobieństwo do Boga. Por. J 1,1-3; Kol 1,15-17. Użyty tu czasownik "stworzył", oznaczający zawsze działanie 
Boże, ma zastosowanie również do dzieła odkupienia (por. Iz 43,1) i ostatecznej przemiany wszechświata (Iz 
65,17; por. Ap 21,1). Są więc jakby trzy akty stworzenia: "na początku", w dziejach i u ich kresu. 
2,2 - Dosłownie: przestał pracować. W myśl autora Bóg niejako swym przykładem uświęca siódmy dzień 
tygodnia, zresztą obchodzony jako święty, być może, już w czasach przedizraelskich. Zob. przypis do Rdz 
1,1 oraz Wj 20,8.11. Oczywiście, o "zmęczeniu się" mowy tu być nie może. 
2,4 - W hebr. występuje tu JAHWE, imię własne Boga Izraela. Zob. Wj 3,14n. 
2,6 - Tekst popr., hebr.: "Lecz źródło wytryskało z ziemi (lub: chmura się wznosiła) i zraszało całą 
powierzchnię gleby". 
2,7 - Wprawdzie zwrot ten jest ścisłym odpowiednikiem "duszy" (por. Rdz 2,19; Rdz 7,22), w dalszym jednak 
ciągu opowiadania (Rdz 2,19n) zostanie wyraźnie zaznaczona różnica pomiędzy człowiekiem a zwierzętami. 
2,8 - Ta geograficzna nazwa raju odpowiada mezopotamskiej nazwie edinu; edin = równina, step. 
2,9 - Dwa drzewa rajskie są symbolami: "drzewo życia" - symbolem pozaprzyrodzonego daru nieśmiertelności, 
jakim się cieszył człowiek przed upadkiem; "drzewo poznania dobra i zła" - symbolem osądzania tego, co jest 
moralnie dobre, a co złe - słowem, samowiedzy moralnej i samostanowienia. Niektórzy, podkreślając związek 
obu drzew z życiem, widzą w drugim możliwość przekazywania życia doczesnego drogą współżycia obu płci. 
2,10 - Z czterech rzek rajskich da się ustalić tożsamość dwóch ostatnich - Tygrysu i Eufratu, co wskazywałoby 
na to, że raj należy umieścić w Mezopotamii. Być może, rzeki te stanowią tylko symbol niezwykłej urodzajności 
Edenu. 
2,17 - Z tego nie wynika, jakoby owoce drzewa wiedzy były trujące, lecz że po przekroczeniu zakazu człowiek 
nie będzie mógł nadal jeść owoców drzewa życia - za niezachowanie tego nakazu utraci dar nieśmiertelności. 
2,19 - Inny możliwy przekład: "każda istota żywa winna nosić imię nadane jej przez Adama". 
2,20 - Autor tu podkreślił, że mężczyzna nie znalazł wśród zwierząt istoty równej sobie. 
2,21 - Niewiasta została wzięta z "żebra" czy "boku" mężczyzny, co znaczy, że dzieli z nim jego naturę, jest jak 
on powołana do przyjaźni z Bogiem. "Żebro" i "życie" u starożytnych Semitów były pojęciami bliskimi. 
2,23 - Hebr. tekst ma grę słów: isz (= mąż) i iszsza (= niewiasta), nie do oddania w dzisiejszym języku 
polskim. Por. vir - virago w Wlg, a u Wujka: "mąż" - "mężyna". 
2,24 - Wniosek ten stwierdza, że związek małżeński w myśli Bożej jest monogamiczny, to jest jednego 
mężczyzny z jedną kobietą.    
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     Zadziwiająca równość kobiety i mężczyzny w biblijnym opisie stworzenia. 

 

Typową ilustracją ważności tej zasady jest historia interpretacji opowiadania o stworzeniu kobiety 
(2,21–23). Chyba żadne inne wersety Biblii nie stały się źródłem tylu żartów, mniej lub więcej 
wybrednych dowcipów, rysuneczków, karykatur itp. Grzęźniemy w niezrozumiałej dla nas warstwie 
słownej tekstu, nie dostrzegając w ogóle jego sensu. Można by sądzić, że Bóg występuje tutaj w roli 
chirurga, który najpierw daje pacjentowi narkozę, by następnie wyciąć mu żebro. W końcu robi 
jednak coś, czego najlepszy nawet chirurg dokonać nie potrafi: z jednego żebra „buduje” całą 
kobietę. Otóż ów „głęboki sen”, w jaki zostaje pogrążony mężczyzna (sen taki spotykamy jeszcze i 
gdzie indziej w Biblii), oznacza przede wszystkim, że to, co się stanie za chwilę, dzieje się całkowicie 
poza świadomością człowieka. Kiedy się obudzi, ujrzy przed sobą kobietę, nie mając pojęcia, 
skąd się ona wzięła. Wie jednak od razu, że właśnie w niej znajduje swoje dopełnienie. 
Woła więc z ogromną radością: Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego 
ciała! Jest to stwierdzenie najbliższego pokrewieństwa, a nawet równości. W podobny 
sposób przemówią do króla Dawida zgromadzeni w Hebronie przedstawiciele wszystkich 
pokoleń Izraela: Oto myśmy kości twoje i ciało (2 Sm 5,1). I ta właśnie prawda zawarta jest w 
obrazie budowania kobiety z kości wyjętej z ciała mężczyzny. Nie bardzo wprawdzie 
wiadomo, dlaczego musiało to być żebro. Niektórzy badacze upatrują w tym okruch 
prastarej tradycji, sięgającej nawet III tysiąclecia, w języku Sumerów bowiem ti znaczy 
zarówno żebro, jak i życie. Jest to jednak przypuszczenie niezbyt pewne. Mężczyzna wita 
kobietę nie tylko jako odpowiednią dla siebie pomoc, tę, która pozwala mu w pełni 
zrealizować siebie, lecz także jako takiego samego, jak on, człowieka. Jeśli poprzednio 
skłonni byliśmy dziwić się tam, gdzie w rzeczywistości nie było powodów do zdziwienia, 
tu z kolei nie znajdujemy zazwyczaj nic dziwnego. A przecież Jahwista żył w świecie, 
gdzie kobieta nie była bynajmniej uważana za człowieka równego mężczyźnie, lecz 
bardzo często po prostu za jego niewolnicę. Autor biblijny będzie zatem szukał 
wyjaśnienia tego stanu w opowieści o błędnym wyborze i grzechu pierwszych ludzi. Na 
początku wszakże pragnie podkreślić, że w zamyśle Boga Stwórcy kobieta i mężczyzna są 
sobie równi. Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swoją żoną tak 

ściśle, że stają się jednym ciałem (2,24). Hebrajskie słowo basar („ciało”) ma jednak znaczenie o 
wiele szersze niż jego polski odpowiednik i nie przeciwstawia się duszy czy duchowi, 
wskazując przede wszystkim na ziemskie uwarunkowanie człowieka. Koniec 
przytoczonego wyżej zdania można by przetłumaczyć: „Stają się jedną istotą ludzką”. Jest w tych 

słowach pełna afirmacja związku mężczyzny i kobiety we wszystkich jego wymiarach, tak fizycznym, jak i duchowym.  
https://znanichrzescijanie.wordpress.com/2014/11/13/argumenty-za-wiara49-zadziwiajaca-rownosc-kobiety-i-mezczyzny-w-biblijnym-opisie-stworzenia/                                                                         
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  Jestem Człowiekiem od chwili Poczęcia  
 

 

Czytaj także inne ważne tematy:                
 
 
 
 
 
 
 

1. Życie: http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Zycie.pdf ,   Zycie                                
 

2. Mężczyzna: https://parafia-rabka.swmm.eu/tematy/Mezczyzna.pdf    ,   Mezczyzna 

 

3. Kobieta: http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Kobieta.pdf  ,    Kobieta                                         
 

 4. Zdrowie:  http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Zdrowie.pdf    Zdrowie                                                                                                                                             

 
 

Arabinoksylany: https://youtu.be/M5KnqLDkO7s       http://parafia.rabka.swmm.eu/Arabinoksylany.pdf   

 

5. Alkoholizm, Narcyzm, Fonoholizm, Pornografia, Homoseksualizm, Tatuaże, Satanizm, 
Syllogomania, Narkomania: https://parafia-rabka.swmm.eu/tematy/Alkoholizm_Pornografia_Narkotyki.pdf    

 

6. SOS: http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/SOS.pdf   

 

7. Stop in vitro, aborcji i eutanazji: https://parafia-

rabka.swmm.eu/In_Vitro_Evangelium_Vitae_Jan_Pawel_II_Magisterium_Kosciola_Aborcja_Eutanazja.pdf 
                                                                                                                                                                        

8. Nie zabijaj: http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Nie_zabijaj.pdf   

 

9. Seniorzy: https://parafia-rabka.swmm.eu/tematy/Seniorzy.pdf    

        
10.Wiatyk i Sakrament Chorych: https://youtu.be/EOrqCROC4Qc .    http://parafia.rabka.swmm.eu/Namaszczenie_Chorych.pdf   

 

10. Foto:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Foto.pdf     Foto  

  

11. Rośliny:  http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Rosliny.pdf          Rosliny 

 

12. Ptaki:  http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Ptaki_Pasozyty.pdf         Ptaki   
 

13. Ślub:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Slub.pdf        Ślub  

 

14. Prześladowani:  http://parafia.rabka.swmm.eu/tematy/Przesladowani.pdf    Przesladowani   
 

15.  https://ewangelia.org/PL/gospel                                                                                                                                                                                                    
 

16. Ojczyzna:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Ojczyzna.pdf 
 

17.  Wierzę:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Wierze.pdf 
 

18.  Questions: https://parafia-rabka.swmm.eu/Questions.pdf 
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